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Darbininkai Vuę Salią, 
Vienykite*! Jū* Nieko 
Nepralaimėaite, Tik 
Retežio*, o Islaimėaite 
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Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIII.

Renegatai Butkus ir Straz
das, Pruseikos'mokinami ir pa
laikomi save vadina “Komunis
tine Opozicija.” Tie renegatai, 
kurie dirba1 kontrevoliucinj dar
bą naudai kapitalistų, klaidina 
lietuvius darbininkus ii* versda
mi visokius melus iš šmeižtus 
ant Partijos, mano Išves lietu
vius darbininkus prieš Komu
nistų Partiją. Tas gaivalas ty
čia pasivadina save "Komunis
tine Opozicija,’ ’ kad apgauti 
darbininkus. ■ Tie elementai, 

■ pradedant nuo Butkaus ir bai
giant Pruseika, nėra nei. vienas 

.komunistas. Nei vienas iš tų 
opozicionierių nėra Partijos na
rys. Ta oportunistinė skloka 
'yra prieškomunistinė opozicija.
Jų darbas yra toks, kaip ir vi
sų komunistinio judėjimo prie
šų—ardyt revoliucinį frontą.

PRUSIJOS SEIMAS NE
PANAIKINTAS

BERLYNAS.— Buvo pa
kista visuotinam l balsavi
mui ar palikti ar panaikin
ti Prūsijos į seimelį. Už pa
naikinimą balsavo 10,000,- 
000, prieš 13,500,000. Taip 
praneša vėliausios piruos, i

lAm. D. Federacija 
Išvien su Hooveriu

prieš Darbininkus

KRUVINI MŪŠIAI BERLYNE; KRITO | 
VIENUOLIKA KOMUNISTŲ

BERLYNAS.— Vokieti-, abiejų pusių. Darbininkai, 
jos fašistiniai policijantai pasinaudodami^ nakties 
kiek pirmiau nušovė vieną I tamsa ir siaurumu gatvių,, 
darbininką. Kaip kapita- i atrėmė užpuolikus. Vėliaus1 
lįstų laikraštis praneša, j pribuvo ginkluoti automo- 
darbininkai pasiryžo atker-1 biliai su švyturiais ir atida- 
šinti ir, pamatę tuos b.ude- irė kulkasvaidžių ugnį, 

jjius, apdaužė juos. Tadai Krito 11 kęmumstų ir 
pribuvo keli šimtai polici-' daugelis sužeista- Kiek kri- 
jos į darbininkų apgyventą I to policistų, tikiu žinių nė- 
kvartalą ir pradėjo lįsti į į ra. 
namus, mušti ir areštuoti,—dešimts. Kaip matyti,
darbininkus. Prasidėjo mū- viešpataujanti klasė slepia 
šiai. Ginklai pavartoti iš'tą.

LONDON.—Mokslininkai 
išrado, , kaip padaryti dirb
tiną 4 “auksą,” Atsiekta pa
sisekimas, sujungiant varį 
su aluminu. Taip gauna
ma įvairių rūšių “aukso.” 
Bus galima iš šio “aukso” 
pigiai padalyti! įvairūs in
dai iir kiti reikmenys.

CHICAGOJE DALYVAVO 110,000 LAI
DOTUVĖSE TRIJŲ NEGRŲ, KURIUOS 

NUŠOVĖ POLICIJA
CHICAGO.—Žvėriška po-[margavo tomis gatvėmis, 

licija nušovė,tris nęgYusbe-.|kur 1919 metais buvo išprer- 
darbius, Itadia, jie pąsiprįe-[ 
šino išmetimui bedarbės ne-, 
grės darbininkės. Komunis
tų Partija, Darbo Unijų 
Vienybės Lyga, Bedarbių 
Tarybos ir kitos komunistų 
vadovaujamos darbininkų 
organizacijos pereitą šešta
dienį surengė milžiniškas 
laidotuves kritusiems neg
rams darbininkams.

Laidotuvių procesija pra
sidėjo 12:30 vaL po pietų. 
60,000 baltų ir nėgių darbi
ninkų su vėliavomis, benais 

listiniai laikraščtai irodinė-1‘ • V ir tūkstančiais plakatų, ant|aXd nS drangai H* ,b.u™. ko™-
lystės, kaip Jungtiniu Vals-|liuosuoti po^kaucijf |P obliai, ^sitiese i piece- 

tijų kapitalistinės spaudos į pabuvo į streikuojančiu 
apkaltinimai prieš Sovietų į darbininkų centrą, Turnj 
“dumpingą.” Jiė kelis kar- svetainę. Streikieriai entu-i 
tus daugiau Sovietams par-ziastiškai juos sveikino, 
duoda prekių įrišto gauna Biedenkapp kalbėjo, įrodi- 
gerų pelnų, o vistik jie šau-[ngdanias kovojančių darbi- 

. Į ninkai nubalsavo vieningai
Suprantama, jie ir patys pikietuoti.

tam netiki, bet neapkęsda- Nacionalės Audimo Dar
ini naujos darbininkų tvar-. į,įninku Unijos raštinėje įš- 
kos ir dūkdamį del sekmin- davg importą sekretorius, d. 
go i vykmimOv.'V ‘ ~ ~ ’ 1
Penkių Metų Plano, jie' 
kėlė tą “apkaltinimą.” r__

Tame tiktai atspindi išj Į davikai iš. Amerikos Darboj 
[ naudotojų neapykanta prieš 
[Sovietų šalį ir prisirengi
mai pulti ant jos-/ kad gink
lų pagelba sunaikinus dar
bininkų galios tvarką.

Nepaisant visokių impe- 
Irialistų kliūčių Sovietų Są- 
Ijungos prekyba su užsieniu 
I paaugo. Vistiek Sovietai 1^
įgauna sau reikalingų maši
nų ir kitų reikmenų ir par
duoda savo atliekamų ža- 
liadaikčių. Su Jungt. Vals
tijomis SSRS prekyba puo

lia žemyn.

Vienos sako 2, o kitos 
ir areštuoti į—dešimts.

Kaip Eina Patersono
Šilko Darbininky 

Streikas
WASHINGTON.— Ponas 

Hooveris, kuris dabar lei
džia vakaci jomis 

įkarščius, jis sotus 
kuom aprūpintas, 
kaip atremti bent 
pasiūlymus teikti 
biams pagelbą.*

Pardavikiškos Amerikos 
Darbo Federacijos vadai, 
Green ir Woll, kurie dabar 
turi v akacijas Atlantic Ci- Į men tų. 
ty, taip pat sotūs ir viso p ii- Pagal tą aplinkraštį 1930 
ni, išleido pareiškimą, ku- metais Anglija pirko iš Še
riame jie pasisako prieš be-j vietų šakes už 279,000,000

Pereitą savaitę policija
vasaros 
ir visu 
galvoja,

kokius 
bedar-

Oportunistu prieškomunistinė 
opozicija savo sklokiškais ma
nevrais siekia apgauti lietuvius 
revoliucinius darbininkus. Jie 
nuduoda, kad giną nuo skaldy
mo darbininkų organizacijas. 
Gi tuo pačiu laiku tie gaivalai, 
susimetę . j slęloką, palaiko pa
stovius ryšius ir savo sklokinę 
organizaciją. Jie jau išleido 
savo šlamšto du numeriu ii* da
bar ruošiasi leisti savo pastovų 
oportunistinį laikraštį, kuino 
redaktorium busiąs Pruseika. 
Philadelphijos sklokos susirin
kime, kur Pruseika dalyvavo, 
jame ir kvota to laikraščio pre
numeratų nustatyta.

Draugai darbiniilkai, budėki- 
v te. Pruseika opoj’tunistŲuo 

vilko dantimis siekia draskyti 
mūs komunistinį judėjimą. ’

Pruseika lošia meklerio ro
lę. Jis bando kalbėti su parti- 
jiniais draugais. Giriasi, bu
vęs Partijos centre ir ten kal
bėjęs su žymiais komunistinio 
judėjimo vadais apie padavimą 
apeliacijos, kad jį priimtų į 
Partiją. Gi tuo pačiu kartu jis 
landžioja po lietuvių ddrbinin- 
kų namus ir piekia jus išvesti dėjusių bedarbių, tai jtie ka- 
prieš komunistinį judėjimą, ap-1 pitalistų agentai siūlo kovo- 
meluodamas Partiją ir Lietuvių d už j į Tai pasity. 
Centro Biurą, besibazindamas, v. -±v,i7vv,vvv iuuhu. ±vl\iu

ciojimas is bedarbių vargu. |b?(]u yalsUjose

SOVIETŲ PREKYBA SU UŽSIENIAIS I darbininkus prie Colt dažy- t mo fabriko ir areštavo 54
a v n , V---- □—T-7 • a ■ i ♦*. draugus, jų tarpe ir streikoAnglijos Prekybos de- kaip kurie Angajos kapita- vadą j F Biedenkapp.

Į partmeritas išleido aplink- 
Iraštį Sovietų Sąjungos ir 
Anglijos prekybos reika
lais. Jame telpa ištraukų 
lis SSSR atsakomingų doku-

darbių apdraudą ir siūlo Į rublių įvairių prekių ir Soc kia apie Sovietų Sąjungos uždavinius, 
darbininkams kovoti už alų. I vietų Sąjungai pardavė ii “dumpingą.” 

oaiaaaaa ....ui:,., . ) rublių. Tokiu
[būdu Sovietų Sąjungos nau- 
jdai yra 199,800,000 rublių.

Kas liečia nuošimčių, tai 
Anglija pirko 20.7 nuošim
čius Sovietu Sąjungos už
sienin išvežamų prekių. 
Italija1 5.1 nuoš. h’ tt.

Jungtinių Valstijų ir So- 
I vietų Sąjungos prekybą

Tv j t - i 80,100,000Išnaudotoju valdžia irka- , į , 
pitalistų agentai iš A.D,F. 
susijungė jau ne pirmu 
kartu prieš darbininkus. 
Kada darbininkų ir j^ šei
mynų mįŲonąi badauja, ką- 
da kapitalistinė valdžia lei
džia šimtus milionų dolerių 
karo reikalams, kada darbi- 
mukai netun drabužių, ap- lg3()- meUĮis buv0 Eekam’ 
siavų ąr gyvenimo būta, ka- govi Saj Amerf.
da .pilni parkai ir uzkam- kos h.koBi maSinerijoį ip 
piai pmnelynavusiųpr i*a- y, >refl(me u- 2M 400 
z-lz\TiY'ic’i'i'i Knrinrili Tto: I - ,, . ,į000' rublių, ,o Amerikoje 

pardavė savo prekių tiktai 
|už 40,900,000 rubliu. Tokiu

Jie siją, kuri užėmė 12 blokų il
gio.

I Komunistų Partijos Aš
tunto Distrikto didelė rau
dona vėliava buvo nešama 
baltų ir negrų darbininkų. 
Ją ir laidotuvių procesiją 
sveikino 50,000 susirinkusių 
darbininkų ant šaligatvių.

Obalsiai už socialę ap- 
drauda, už lygias teises bal
tiems ir negrams darbinin- 

Įkams, už apdraudą bedar-. gyvemmmtjj. ,Rubgtl Daugelis naujuku
’lano, Jie is- darbininkų įstojo į NĄDU.|dauJrelij

[Rubinas atžymėjo, kad par- Milžlnišlca darbinihkų mi- 
, ..— „ nįa baĮ£ <r negrų darbinih-
[ Federacijos, Keller, Zim-Įkų ir darbiniftkiu * tvarkiai 
merman rr renegatas Git- žing^avo pašktū savo vė^ 
low, dirbą demoralizacijai lliavasj Dėrbihinkų 
eriniai J j . c

žinios*
[Didelis Nedateklius I i_ i!?, r* 1

~7 1 11 judei-

streiko.
Kaip vėliausios 

praneša, ir A. Weisbord nu- Į 
sibaladojo ten. Jie nori de- /įnoljios Ižde 
moralizuoti darbininkų ei- 5

vokuotos skerdynės tarpę 
baltų ir' negrų darbininkų. 
D&bar darbininkai rodė .. 
viešpataujančiai klasei, kad 
jie supranta savo klasinį so
lidarumą ir išnaudotojai 
neatsieks sukurstyti baltų . 
ir negrų darbininkų sker
dynes.

Laidotuvių procesija, pri
buvus prie gelžkelio stoties, 
susitelkė į tuščią piečių, še
ši kalbėtojai sakė prakal
bas. Daugiau, kaip 500 gin
kluotos policijos laikėsi iš- ’• 
tolo nuo įpykusių ir į klasių 
kovą pasiryžusių proletarų 
minių. Kada kalbėtojai 
kvietė minią dirbti kritusių 
draugi) darbą, tai desėtkai 
tūkstančių baltų ir negrų 
darbininkų nubalsavo, iš- ] 
keldami kietai suspaustus i 
kumečius.

Tai pirmu kartu Chica- ' 
gos istorijoj dalyvavo to
kios proletarų minios, ku
rių 20 nuošimtį sudarė ne
grai darbininkai, martuo
dami petys petin su baltais 

į darbininkais ir parodydami—- 
i klasinį solidarumą.

' Taip buvo palaidotos ž’Ve- ‘ 
riškos policijos nukautos, į 
aukos. Darbininkų masės: J 
(pasisakė, jog jos kovos po:. 
• Komunistų Partijos revo-" i 
I bucine vėliava.

Ketvirta Chicagos 
Policijos Auka

kad jis yra "geriausias revo
liucionierius.” Pruseika lošė 
purvino politikieriaus rolę 19- 
17-18-19 metais, šmeiždamas 
tais laikais revoliucinius lietu
vius socialistus, kurie bolševi- 
zavosi. Jis tą syk palaikė ben
drą frontą su socialfašistais 
Grigaičiu, Michelsonu, Bago- 
čium ir kitais. Jis labai spar- , ląs VEGAS, Nev.—Čia I 
čiai dabar artinasi prie buvusiųvaidiški darbai prie! 
savo sėbrų. budavojimo prūdo. Dirbo!

■ —— 1,400, darbininkų, Jų gyve-
PrįeŠkoinunistinė opozicija | nimas barakuose, o užnio- 

nori apgauti darbininkus besiek Į kestis maža, darbo sąlygos 
dama jiems: įkalbėti, kad . jie 
gelbsti--n uo "skaldsmp revoliu-_ 
elnes lietuvių darbininkų orga
nizacijas.” Darbininkų orfekni- 
zacijU' skaldytojais yra -renaga-, 
tai: Butkus ir,Strazdas, kųrįe 
turi savo Centro Komitetą ir 
leidžia savo' oportuhistftrius 
šlamštus,' kurie < 1 skelbia kovą 
Komunistų Partijai ir tuo kar
tu jie “gelbės komunistines or
ganizacijas nuo skaldymo.’1 To
kiam dumble tegali voliotis tik 
oportunistai ,

pirko daugiau, kaio parda-
*.» . i jaa D “J v® ant 228,500,000 rublių,AtlClS l,4uU I niflO Jungtinių Valstijų kapita-

Darbininkę listai gavo nemažai pelnyti.
Imdami tą atydon, net

LONDON, Anglija.
iMenševikiškas
(pirmininkas MacDonald ra-

CHICAGO.—Žvėriška po-.
— liėija, kuri pereitą savaitę 

ministerių apšaudė Chicagoj kėletą be-/ 
“(darbių negrų ir ant vietos

- ------ , - nukovė tris, pasirodo,

Atrado 4,000 Mėty
Senumo Miestą

PARYŽIUS.— FrancijosĮ
misija, su Dr. Schaeffer portavo, kad del viešpatau- daugiau nužudžiusi ir 
priešakyje, Sirijoje surado iančio ekonominio kiaįidusi.kiai sužeidusi.

11 .PM !• n in • . • O 1 1*4,000 metu senumo miesto^’”, / .T***""* ***/! ^ran^ Armstrong
I Ant Gelžkelio Sprogo Sovietai Sudnitms liekanas. Kasinėjant atras- k>™> sakes iždas nupuolė lyra miręs ii-guli pas

* rlnnor RPYinvirnif liekami.

Bomba, Vokietijoj i Darbo Discipliną
. I'

ta daug senovinių liekanų. [ant $500,000,000. Jis nusi-

yra 
sun-

jau- 
gr?' 

borių. Veikiausia bus ir 
daugiau dar mirusių ir 

j darbinin
kų. Visi darbininkai priva
lo protestuoti prieš polici
jos žvėriškumus ir kovoti 
prieš išnaudotojų klasę.

Mokslininkai spęja, kad tąsi , , , . . r. daugiau dar i
pagelbės atidengti tų laikų gandęs’ kad ]eigu taip t0‘ sunkiai sužeistų
kalbos turinį ir civilizacijos liau dalykai eis, tai grumo-' 
stovi* Į ja Anglijai finansinis kri-

zis.
MASKVA.— Jau buvo 

ipįrmiaū rašyta apie d. Sta
ibio prakalbą ir naują, 
kryptį Sovietų Sąjungos 
darbo sintyje. Drg, Stali
nas tada pareiškė: “Didęs- 
riis atlyginimas, už našesnį 
ddrbą.”' 1 Visi . sąmoningi 
darbihinkaij vadovystėje 
kėmunistų, deda visas pa
stangas, kad tik sėkmin
giau įvykinus Penkių Metų, 

! Planą ir pakėlus ant augš- 
tesnio' laipsnio gamybą. Bet 
yra žmonių, į kuriuos 
veikia nei agitacija, 
partijos bei Profesinių 

i jungų patvarkymai. ,
Drg. N, Bucharinas, 

ris yra vienas iš politinių 1 
ir ekonominių vadų, pasakė 

• prakalbą ir nurodė iš- 
■ tisą eilę darbo šaltų. Jis 
- siuto daugiau s panaudoti

JUETERBOG, Vokieti
ja.— Greitasis traukinySj v 
einantis iš Basle p Berlyną, 
iižjo-ant bombos; 4į ,sPl19" 
gos ii’ fapvertė 9i vagonus. 
Sužeista 15 ypatų., / Traip 
kmys ' ėjo,f darydamąs 66 
mylias į- valandą; .; j

Fašistiniai' * laikraščidi' 
skelbia, kad tą bombą paC 

ponas1 dėjo komunistai, neš 'athas- 
Crowe' pareiškė, kad jis sū- ta ten pridi-utinta prie Šjla-J 
laiko ant neribųoto laiko lų kortelė su užrašu-: “Aty-1 
darbą ir įsakė darbinin
kams nešdintis, kur tik jie 
nori.

Aiškus dalykas, jis nori 
tik darbininkus prašalinti 
ir imti kitus prie pirmesnio 
užmokesnio, nes jis patsai 
sako: “gal stovės tik kėlias i darbais, kaip traukinių is- 
'dienas, gal mėnesį, o gal H- sprogdinimais. Čia padary- 
fgiaui” Kažin ar tįe darbi- ta provokacija tikslu už- 
ninkai pasitrauks ir leisis pjudyti policiją ant kdmū- 
apgauti? nistų ir jų įstaigų. ’ '

nepakenčiamos. Darbinin-. 
.. kai pareikalavo po $5 į die
ną prie prūdo budavojimo, 
jpo $5.5Q)d01į ftjaįliięriąjiajj įm 

i $6 del dailydžių. ’Taipgi .ąš- 
tuonių valandų j dienos; |a- 

i nitarių sąlygų, kad būtų 
( parūpintas švarus ir šaltas 
’ vanduo prie darbo, kad ne- 
’ būtų, diskriminacijų prieš 
, veiklesnius; darbininkus.

Darbo, vedėjas

Dabartiniu laiku Prūseika 
važinėja Naujojoj Anglijoj' ir 
painioja galvas darbininkams. 
Jis ten renka spėkas kovai 
prieš Komunistų Partiją. Jis 
jieško žinių, kiek galėtų i gauti 
butkinių renegatų laikraštis 
skaitytojų, kurio darbas bus 
griauti komunistinį. judėjimą.

Draugai darbininkai, reika
laukit to slankiotojo, kad jis 
nusiimtų maską nuo savo veido. 
Tą maską Pateraone, N. J., au
dėjų streiko fronte Pruseika 
buvo priverstas nusiimti.

dai! Atydail Užpuolimas! 
Lai gyvuoja revoliucijai” Iš 
visko aišku, kad tai yra fa
šistų provokacija, jie patys 
bus padėję tą bombą ir pa
rašę tolų kvailą raštelį. Ko- 

I munis tai neužsiima tokiais

ne- 
nei 
Su

Baltųjų Gauja 
Užpuolė Negrus

.BIRMINGHAM, Ala. i-i 
Keturi1 negrai darbininkai 
peršauti, vienas iš jų mirtis 
pai. Gaujai pasigriebė tups, 
negrus darbininkus iš jų 
namų; įr. nusivilko į girią.. 
Veikiausiai juos jau .nužu
dė. Policija tą viską' mate, 
bet . nedarė jokių žingsnių, 
kad sulaikyti baltųjų gaują.

,1 '■ . ..,

Pašbudavojo Naują

ku-

nistų ir jų įstaigų.

dą ir< nuskristi, be apstato- 
limo 10,580 mylių tolumo. 
Jis gali vežti 403,000 svarų.;. 
Ginkluotas kulkasvaidžiais 
ir savyje turi daržinę (“ga
ražą”), kuriame vežasi 5 

(karinius orlaivius. Juos bi^ 
valdžia jau baigė budavdti j|e laiku gali išleisti ir pasi
karo oro milžiną “Akron.” 
Tai didžiausias pasaulyj 
oro laivas, Jis Ješavo apie 
septynis milionus . dolerių 
pabudavoti ir įrengti. Jį 
krikštino Hooverio pati.

Karo Zeppelin?

AKRON, Ohio.— Jungti
nių Valstijų imperialistinė

“Pravdoj” ir tilpo tuo klau
simu editorialas už darbo 
drausmę.

Nieko naujo tame nebus, 
jeigu kas nenori pridėti 6a- 
yo petį prie budavojimo so- 
ciaUstinės tvarkos, bet tik 
nori pasinaudoti kitų darbo 
vaisiais, prieš tuos prisieis

imti laike skrajojimo. Tai 
baisi žudymo mašina. Pa- 
budavojimas prarijo milio- 
nus dolerių ir karui kilus 
išžudys tūkstančius nuodin
gais gazais ir užmuš bom
bomis. Imperialistai negali

B“'**^*w 7 kUUUUUUVl V j/A VkAVM . <* . 7

discipliną. Drg. Bucharino panaudoti darbo disciplinos 4,480 arklių pajėgos, 
prakalba tapo išspausdinta priemones. , 1 įdaryti iki 83 mylių į

“Akron” yra daug dides
nis už “Graff Zeppeliną.” , .. .. „ „
Jis tari 785 pėdas ilgio, 133 atsidaaugti “Akromi ” Ka- 
diamotriškai storio, 146 1-0 reikalams jie leidžia mi- 
aukščio, - turi >8 motorus su bonus' dolerių, o bedar-

. , • Gali Ibiams ir jų šeimynoms ne-
mylių l'valan-įduoda nei cento,
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Jungtines Valstijos ląp-i 

Ikrityje 1930 metais turėjo) “LAISVES” NIEKINTOJAI ■
.I8.O0 Brooriyn, n. T»ix months.... »4.oo į “Naniieiuis” už Riuziiazinp (vės dirbančiai liaudžiai plė- $16,184,528,812 skolų, dąu-l
:tw.w c^^3^&‘&tS&:liSivį-1Iftinene ■ (toti Italtūr^ taoitalą ir ge-(giaiisiaį vidujinių. T^s ško-;
------------- ^2--------riduvuraig saVQ ^kęnojntaę būlf-(kis moką; kiekvienas, gyv^ki ... -1 ,-i • ’'’■t™ 

„ j. lę; šimtą karių daugiau tojąs pavidale įvairių tak- Į politiniais komunistinio ju-kite nuo KindarQt,auą &įJ.
Naujienos išspausdinoI(jgpbininkam laisvės necuiSų O kapit£1^o^’ri“ rmirisin idsb’mn nriešais ’ vra ir .t Dnlfciii ir Sakatausko.noliiii 

j ilgę editorial “Asmuo ir demokratiškiaupioj buržua- tuom kartu 
Visuomenę. Jos apgina as-Ten nS. aptils milio.., .. ---------------
menį P^s visuc^menę Apie į ra vienoj srityt del ku- sirengįmui prie naujo karo, apie J. Trainį K. Čerkaus- 

(klasę “Naujienos”bijo, ir |rios " . ' ' “ ’ ‘.7‘ ... ............i ' ' . ...

jos taranuoja[išnaudotojų klasei, (nėra Valstijom kitos šalys(vatija katalikų ir tautiniu-- tų eiles, veikite po vadovy^
m. ai-o. Qw_. 'Naujienos”' labai nusi- buvo skolingos $11,279,990,-!k^‘ vadus. Šie įvardyti as-'te Nacionalės Audimu Pi®-

KULKOS BEDARBIAM, 
0 NE PAŠALPA

Man
(Pabaiga ) - •< | šilko darbininkai, Pater-

aiškiai pasirodė, kad šono audėjai, atsirubeawh

Dulkio ir Sakatausko politi
kos, nes tie žmonės nęsii^ 
pina streiką sutvirtinti, 0 

L VICLLUJ BllLyj, Utį AU" I“!“''**»**“’" F* ss; wa tik demQl’aliZU0ją jŪSlJ 01’
‘Naujienos” verkią, tai] Tuom pat laiku . Jungti; į ką ir Kulikaitį, kurie atsto- les. Stiprinkite sąvo pikie-

negu O kapitalistinė valdžia i dėjimo priešais ’ yra J. J.
____ ____ ....___ L—l_i išleidžia vėljDulkis, Kindaras, Sakataus- 

zinėj šaly. Ten laisvės nė-(šimtus milionų dolerių prb kas ir Schell, nekalbant

bij°' “irios
prisįminti; ;
tiktai apie tą miglotą daly-

Tik kelios dienos atgal, prezidentas Hooveris paskelbė, kad I “visuomenę,” krūvon SU-1 
iš šalies iždo nebus duodama nei vienas centas bedarbių sušeipj- V^I’SdaniOS VISUS; IT kapita-j 
mui. Dabai* Hooveris išsijuosęs renka reakcines spėkas kovaį įlįstus, ir vidutinę, ir smul- 
prieš bedarbių apdi'audą. Tas kapitalistų klasės saugus tarnas kiąją buržuaziją, jr dailbo I 
žino, kad darbininkai netylės, bado prislėgti; kad bedarbiai įr(žmones. Tuo 1 būdu- “Nau-1 
dirbantieji darbininkai .savo, klasinės .rūstybės, kietumu privers jienų7’ supratimas apie vi- 
Waihingtano poniis dre^ėįi pk-otes|^ kytapčias' ir [štiom'enę (yrA tas : pats mo- l 
masinius reikalavjmus'šelpti Bedarbiiis! . . ; na-s/ M1'!.' būržuazį-l

į Pereitą pępktadiepį, New.. Yol’k,' “Times’©!’ .telpa prhnėšinias Ma* , O'taį ; labai palankus I 
iš Washington^, lįųi tas stanįbiųją*Kapitalistu laGkrąstis pripa-Mtapl'taįistams žodis, Pąvyz-Į 
žįsta, jog “artinasi kita žiema, kuris nerodo jokių geresnių pęr-lldžiui, išeina į didelį, ilgai už-; 
mainų delei darbų pagerėjimo“; kad prezidentas Hooveris ir jo |Sitęsiantį streiką mainieriai. 
ekonominis patarėjas Strawn gaihiną planus, trip hbdAfei^ti/’ŽjŪrjėk. kapitalstin. laikraš- 
kad kartais kongresas neišleistų įstatymą, 
bedarbiams pašalpą.

mąnys dėmogogiškai iškrai-: I in on ės1 'Darbininką Unijos 
j poj “Laisvėje” .tilpusius rąš- ir( Šilko Darbininkų Bendro 
(tuą, būk “Laisvė” puolanti (Fronto 'Streiko Komiteto, 
j visus Patersonoi i lietuvius (Tik taip veikdami,, jus lai 
darbininkus. Mes ; nežino-i mėsitę sunkią savo
me, ai1 yra Patfei’sone s t rei-1 geresnes algas ir geresnes 

Ikalaužių iš lietuvių ' dabar- darboi sąlygas. . ■ 
t in i u metu.. Mes pareiškia- . . ' D. M. šolomskas.

,|ine, nepaisant kuriai unijai!. nnaTnM*0 m ADlullNITt 
jpriklausė darbininkai atba i BUMWWP m ATIMU 
i ir nepriklausė jokiai, ’ liet1111 < ,i . “ 77F 
^kuomet išėjo, į streiką, jie t MONTELLO, MASS,! 
nėra joki (Streiklaužiai. Dis- 

I organizatoriais jūsų, strei- 
• ko. yra vjršujj jįvai’c|ytir as
menys, kurie jus,' Patefsono 

l darbininkai, susišaukia tik 
(tam, kad plūdus iy niekinusi 
ik o mu n i stinį ( darbininką 
I dienraštį “Laisvę”, kuri vi
sada rėmė įr remia kiek-

610/ būtent: 
'Belgija 
'Annenija

’ Austrija f , r 
f Čechpslovakija
Estonija 
Fįnija ; 1 
Franco a 
Anglija f 
Graijkija 
Vengrija, i 
Italija

• Latvija 
Liętuya 
Lenkija , 
Rumunija 
Jugoslavija
Kas del Rusijos, tai čia

(gąsta, kad Sovietų Sąjun
goj panailpnta privatine 

[nuosavybė ir indiyidualiz- 
(mas, esą: >

Patarlė sako': “Bėgant 
, vilko, užbėgo ant lokio.” 

gant nuo- individuatfzmo^ 
rio ydas mes aukščiaus nuro
dėme, galima užbėgti antį dar 
blogesnio dalyko. To dauge-. 
lis žinonįu bijosi, ir dėlto, 
nors ir keikdami, kapitalizmo 
sistemą su visais' jos nelaou-i 
mais, jie vią^ už ją stoja. 
Normaliam žmogui laisvė yra! 
brangus daikfiš! Kaip ją ap-( 
saugoti; pavejant turtus į vi-1 
suomenės raikas? Tai yra| 
klausimas, nito kurio priklau
so civilizuoto:pasaulio ateitis.!

Mes čia tipmpai pasakysi- d,ąr caro ir Kerenskio sko
me: atsakymas į tą klausimąI Ine Packnbi krjįk.nži-vsmV- 
yra demokraUja valstybėje ir 
pramonėje.

_ _ ___HmH H O tokią “demokratiją val
giausią bijo, tai'kad darbi- jstybėj ir pramonėj” broliai i 
.ninkai nepasidarytų “visuo-| Grigaityje, Europos “sočia- Į 
menės” valdovais. Jos ra- j listai” jau keliolika metų j 
šo, žulikiškai maišydamos kūjiija Įvairiose Europos 

(bolševizmą su fašizmu:
Šiandie ąertiuo nuslegia kita P . , .. o I . i rv : 1 :■ t-'!ZJ7ir‘NW.-l ,

[asmenį savd tnrtaiš. 'o/jri^ų!^^ durnybemis. . -Sopia- I dpią visas ;cąro ir Kerens-rta^vę.”
I turtai priuajusys visuomenei, įlietai visus gyvenimo> .Sun-1 į-jo skolas panaikino, Tas į p__ ____ ■

.tai tuomet! pąti visuomenė gą-J kumus Anglijoj, kur jie tu-j pat ir su Sovietinės Alinę- dąrjypinkėfi 
Iii pasidarai t aąrpeaa ■ prispaus!rii yaljdžią, sjaVCTČia.apt^da^lįąijo^ škoIųmis. . ’ < į į ’ ('pąstfeb^ę. f:

i’e^- Ju}< v^Eu-( LJ . * e, (protesjąypįe pries neĮffe

nu-rr ia- tymą jūsų kovos/
; jvąitiah i Pi° kųizių našta. < .Gi tą pašrj ; Jungt. Valrtijęs |^29 me- taoį jq6 negaila ta nad^ųėte, I simiiK__

>ėšl talžo, 'BdšAiklfvl-1 ta tetafi nti trenkti tik dad-1 tais -pagamihol < splrogstanį [ įąrgihifikS, ’privfiote kęs. " f T- 
.i« atiWWdrfiUj blninkų kIaą|F, šušijungus su čios medžiagos 552,998,2151pažaboti tuos kelis asnUnis. į/T- . ^nI1£r HnrhavOa nrf^

į ■ .Rusijos dUrbuiinkai 2 nu-(Men dtnėiūfrt "W,880,7®9(n|af ‘ ihyTl*l3¥ ^aletšti į met jį statė. Msi^jb prie 
Į vertė parazitinę klasę ir įs-ksvart ‘ ‘ Vertėsr $39,628,000; I svarstymus, " ' " . - .
(teigė savo valdžia, » ///'"TVi/ 4, r
kino bedarbę, būdavo ja I lų—veį^ės $£2^71,044'; j darbinhikūs, kurie dar dir-1
naują sistemą kolektyvizmo (apgarsinimų iškabų ir ki-,ba. sudrūtinti pikįetų 
pagrindais. Bet Sovietinėj tokių Reklamų už $117,608,-[linįjas; kaip suor^ųdžtioti

valdoma Sovietine Rusija, (visuomenėjviejio darbo 138; ręVolverhj U (darbininkus! 'j Niddnalę j ^u“^.da T! S* “7JS*
■-Italijoj kapitalistų klasė Uogaus nelaime yra .visų 457 67« šautuvų bei tatokąijAndin. Pramonės į Darbi- M mX?'iau I 

! nebuvo ii’: nėra prispausta J nękmnė, o kiekvieno dąibi- ginklųvisų šių ginklų v®1'ninku Uniją; kaip atrėmtivo gana nusilpęs, bet nepasi- 
Ten parazitai buvo ir yrąįkinko laimė—visų pareiga, te siekė $17,352,916. Čia jdukjisią CĮiftono pasamdy- davė Romos agentams. Ku!- 
turtu savininkai Italiioi I "Naujienų” socialistam to- neįskaitoma valdžios arse-. policija ^r jos teipriząvibuvo Pas Ji nuėjęs į Ii-;

. diktatorius Mussolini yra į*- W“** kbai '»»>» gtoninsmi ginklat jflsy pikietę luu/į; kaip «£“»? “b“'te

mėtymus iš namų bedarbis, kurie, negali užsimokėti nuomas kdpitalistu kumštis atstaty- N“.Jle *“ n^tl!retN P“1?6- šautuvams pagamino po-Jparūpinti įplaukų streiko aiipnaS' būdamas, išvarė laukj 
<rSSS,’J. -- . . n. tas darbininkams; ten yra H"" - -- - .. . .. -ag

Trecia dierua rugpjūčio įvykęs nuotikis Chicago j yra i
< kovų aštrejimo už pastogę bedarbių šeimynoms. Ten namų sa- 
Ivįninkai su bankieriais ir skerdyklų savininkais pasimojo su- 
itriužkinti bedarbių kovą už pastogę, šaltakraujiškai policija 
nušovė tris negrus darbininkus dėlto, kad jie griežtai protesta
vo prieš išmetin>ą bedarbes Božės Warrick iš namų/ Kovą už 
pastoge ir duoną bedarbiams eina aštryn su žiemos besiartinir 
mUjs- t ’ " '' ’ i i <

Dėl to. jtau. dabar Hooyeris jąiobilizuoja reakcines spgkas, kad J v. 
įtrinkint tą judėjimą, \ ' '

Będarbių Tarybos* kurios veikia po vigus šąjies karnpug ir vę- / 
da nuįskurusias i 
prarasti* kaip tik badą ir 
paskęs: °Darbįniiikąi vienykitės! jūs nieko .neturi 
fia-indĖlk retežius, o4 laimėsite pa*saulį(V Į^įp— “7 - ląraąii, auga priesiaraviniaae|<v^^vų7 "ęr””7 SV teriĄUti^ W iAntano«*^iQsi
> Reikia pasakyti, kad tie milionai bedarbių nesutiks kristi,ha- tgįturto, šių impemlistmi^^^styma^pfl^mŲ/ dau- ^vostėiles ir pikietokuH#tfteąS pdfii nėtlkėj*
du, į teo laiku, kai vien kapitalistų valdžios p-ajd<ose raudąsi .Antras puriKtaš, tai So- f dtaskūiiu/ Jis supranta ka- g^dbi kalp,fUŽ 35* v^j| .-y p. 14 1
■(ra^ra Board) ąoo tnljio^ų - budelį į ; SąjtSm/zJkūf “NauJ j.o Veįiarrijįma už rinkas dolerių 1 ‘ netepti)* ritepjfičid.
‘čiu^rišnąudotoją, klasė rengsi simaikįatį^ wdp'' kdd ir JNcav jgnoš” sal^Uąįi; bolšą^^K> peįnųs.ri J kiymo; ūž’lŽ’iripUfefe’Miliol-Ifėflcaląi boWsiafrt’ įfeij bir- d«Jd ląbai ifaiU,

c" ” /• >WjAėio, WUitan|tąusia ‘[būtį:tai.hBdkįąs. “|^vęs?,p^ąil^ ' T,,£lh_^ ;nū dolerid lilpAs’^ptf įį^jrmįjp^i J. j/’Oilįkįį^J Aš
i*FT |iiv " Svietų prekybą smarkiai j šiukų; ųz. ^2,976,5?^ y^mfrbMu’^ęr l^jpę^'aųfflmolpri^nkąį^

į jAsmeąs ■ -Į^d®tų i paaugo §uį Airįja. Perei- dusi “pagražinti”! m'ii^eliąĮUį Milkp pTąmpąiėjęj.t esu tų- prakalbi žkirinskas. M Norwto-, li 
.........    _ lūž 8 mULųiųis.kitąkių “pą.u-l-rtjęs gert priiyrimoj kovo-!q4o.< • Pats velionis reikalavo/ ^ 

paversti į dūmus Ir į pelenų krūvą tą milžinišką kviečių kalną. JTąn yrą įpąn^lĮiių^ą ;*&rJiįą>|yąžg už milionų do< dęi’iu”; ųž $11X471,885 toni-,'sę, buvęs- daug[ kartų, atręj-1 M<Įt ‘‘tjurfoakaa jąm pasakytąj į 
o.ktak duonos galima bo&ų- išjtų. kviečdų i&epta jeigu juo, ąa-Jauązijnių SlUęfcšhiij »|e|sF”!ięrių sayą prdfių'ii pirko išikų plaukams; tiž 3 ir pusęjko 'komitetuose . Prašiau!paskutinį» ateiaveikimm^ w ■; 
versli į ąūltusj- Kiękjąi rrvilipnų ^darbią įlotųi fratijna ,ižmaiUą-|^a “ląisj{f/n^rt.,Aici|4 UŽ $£,OpO,Q&). Pirko;muipnų plaukąnis dažų, iNlsis#keliąs minutes, pakąįr^f^ 
r’j±’e ^en....................................................ba^ują! Jankams. Tiert g^vĮJam;dįąuįiaųsku traktą^ ku-Hšiampų,” ir UŽ $44,242,Į86|bėti apie stęęik* reiklius. Xįjas-sta^itaP taiff 1

rių skaičius pasiekę 2,943, kitokių gražy lų tepalų ir’Bet pįrminipkas nesuteikė; Besakant prakalbą, velionio 
ir kitokios mašinerijos. ' dažaių" man balso. Nei patys kai- grabas pradėjo leistis į kapą |
h Šiais metais Sovietų įve-! Tai tik vienu metu pro- ba apie streikierių reikalus,1 (dyo6ę), bet dar kartais buvo 
i^imąs L^Kl|jbąi/iŠąugo;!dukęiją,' kuri veik Sriša he- neį MtierasTduoda, Jis
jis paąiekė net $375,000,000 ’ reikalinga. Nereikia stebč-;ką. nori panaudoti'sudrtti- žįstJunais vienok draugas An- 

. kiekį. O iš Airijos Sovie-.tis, kad Sovietu ' Sąjunga t nimųi renegatų loyestonie-i tanas jau persiskyrė su šiuo 
s - ~ * ' t. • i -..u. 'pasauliu visados. Męs

pasilikę turim eiti jo eitu ke- į 
liu. ■ TuAme .dirbti, kad gaįė-

ĮriDpdyti ’ jb' vietąL H-

teikiantį šiokią tokią ,'ėiai ir pliaupia, kad.anglia
kasiai neatsižvelgia į visuo-

. (nienės reikalus,' Panašiai
Kulkos, Garstyčių Gazai irs Policijos Buožės Bedarbiams, andai ir fašistas A. B. Stri- 

Tai Hoovėrio Programa >maįtis nuklegėjo apie' “pešJ
Bet tegul nemano parazitine klasė, jog tie miliohai išbudėju- ^ tynęs” tarp kasyklų, savi-į 

iį siy darbininką mirs, kaipo bailiai patvoriuose. Lygiai taip pat!ninku ir mainierių, nuo ko,j 
tiė balionai dolerių, kuriuos'valdžia skii'ia naujiems laivams ir oro girdi, turi nukentėti visuo-i 

‘ labynui, kad apsiginklavus iki dantų j užpulti) Darbininkų Tėvy-imenė.
. nę, Sovietų Sąjungą nesuras masinio; pasipriešinimo. Lai vai-! t .. „ ,
; dąnčioji klasė nemano, kad tos išbadėjųsips masės bus kanuo- . ko Naujienos la-į

Ifų pašaras del kapitalistų turtų dauginimo ir žudymui savo kla-. ’ 
sęs brolių darbininkų. Tie skausmai ii- kentėjimai milivninių 
masių šaukia į kovą dirbančiąja, liaudį, darbininkus ii- biednuo- 
sius farmerius. Tų kovų kylantieji sūkuriai, siaučianti per 
stambesnius pramonės centrus, gązdirfa btą-ž|iąziją.

Gi bedarbė vis auga ir auga, kaip kokd nesulaikomas tvanas. 
Tik praeitą savaitę Mei genlhaler kppipaąija paleido 18,Q.C>0 sa
vo darbininkų. Queense kelių taisymo skyriw* paieidoi 4|300 
darbininkų. Darbo departmentas pripažįsta, kad liepos mėnesį 
darbų New Yorko valstijoj sumažėjo keturiais nuošimčiais. Kur 
neisi, kur nepasisuksi, ta patį naujieną:,tūkstantiai darbininkų 

: vejąjni lauk iš fabrikų, kasyklų ii- įtatyb^s Idiiip^ šie nauji 
tūkstančiai bedarbių yra brukami prie tų mjlionų bedarbių, kp-1 
rie jau keliolįką mėąesiy, mjna;^ątvgs,f įj^|^odąipj ,dybo ir nie
kur negulėdami jo gauti. Prezidento, pątaręjas, ponas Strawn, j 
■esą atvirai pareiškęs, kad tikisi ateinančią žiemą daugiau žmo
nių be darbo, negu .Įi»Yb u

Vadinasi, pati valdžia neužginčiją nuoĮalinį” bedarbės augimą/"

nuo
Šė
ku-

$404,730,000,
18,421,141
24,039,773

i 170,071,023 
13,830,000

8,659,000 - 
3,8b5‘dob;odo : 
4,426)Oob,doQ

31,760,ooo 
‘/ 1,920,310 

2,917,000,000 '
0,775,000

, 6,235,207 
178,560,000 
64,560,560 
61,850,000

D. M. šolomskas.

los. Paskolų buvo'užtrauk- '
ta $192,601,297 ir jos pra-j--^— -

(leista kontr-revoliuciniamsjvieną darbininkų kovą.
reikalams. Dabar

{Valstijų kapitalistai dar įdaras ir-
(prirokuoja $8,748,878 kredi- Schell ir Prapiestis riukrei- 
to prekėmis ir $115,721,644 |pė jūsų susirinkimo liniją 

. - ■ - nuošimčių. Bet tiek jas ma-ne Į koją pri0 įšųaudpto-
(šalyse, ir tą ‘kūnijimą Ber- tys, kaip mato savo' ausis i jus, kraugerius ,darb(3aXpus, 
naj’d Shaw išvadina, “verti-i be veįd|odąiq. Soyietų vąlHbąijį .Jtpttą pHeš dienraštį

<tikrasJ ptous, kaip šiam i ‘ sunkėjam1 ‘
ąhe matomoj bolševizmo ir fa- 1 J - -- -
§įzmo pavjraqiiuQsfel Į 
įvisuomenėšĮ įįHo, Mols^’v 
^ai panail

T'Tf V7~I pobtinę^

O dabartiniu laiku bedarbiu yrą -apie 12 miliąnų -iim^tinffleJnejježlT/ 

-- -- - ve zioplesmų, k^s tikėtų

Reikia pą^kyti, kad tegu

Valstijose.

Su bedarbes augimu augą ir^ m^sią , ^Hųrdąs, . JTa/^1 i^ įlž^iiš- tatn melui j rr; sulygin ti Ta
kas kalnas slegia bedarbiu 'minias. Minėtosios anglies srityse Lj j. * i
darbininku šeimynos stačiai badauja ir serga nųot išbadėjimo 
kraujuota viduriavimo liga. Pietinėse valstijosė^ Jdir W^dmjj^j 
negru fanneriu didžiuma, teri vėrgaą/ skurdas ir badasj laį^ia-1 
si į biednuomenės grinčiask

Darbininkai ir biednieji farnieriai privaryti t prie liepto galo, 
drąsiau stoja j kovą, alkanųjų maršavimuose ir imtynėse prieš

šistų Italiją su darbi ninku

. pas darbininkams; ten yra 
ženklas paslėgta darbininkų- klasė.

kad užtikrinti didesnius 
pelnus turtingosioms kla
sčius. Tai kapitalistų kla-!

Mirė Antanas BalčiiiįM^g|
Liepos 29 dieną persiskyii 

i su šiuo pasauliu Antanai Bit' 
čiunas’ 1 Antanas Balčiūnas dai’ 

[tilt 4į metų amžiaus. Velio
nis atvykę j šią šal] dąir Wį 
[ damas jaunas. Jo tikslas Bu
vo, kaip ir daugelio kitą |sk 
jsusb’astį “laimes’' šioj Hąu™^ 
šalyj; Bet vieton tos geros 
^laimės/' susitiko su sunkiom 
gyvenimo sąlygomis. Tos sua< 
kioą gyvenimo sąlygos if pri
vedė Antaną prie susipratimo^ 

Į Jisai likosi' laisvu, aLsikratš 
mtfo religinių prietarų. Jisai 
pertrauke ryšius su bažnyčios., 
burtais ir likosi “Laisvės0 skai
tytoju iki pat mirties.

Velionis visuomet rerudavę. 
ratersono darbininkai ir! darbininku judėjimą, 

vietos i v° spaudą .ir jai darbubdavoai^ 
Kuomet siautė Palmerio^lai
kai, , velionis turėjo flėdėtį M 
Deer Island kalėjime, Ir grį
žęs iš; kalėjimo Antanas nengp 
giminė, jisai veikė kąjp ir verfr|

Jungt. Į Trainis, Sąkatauskas, Kin- 
jų užšriubiiot^

Tas]
itą(.anį. .
4 ūkį ; (įrangai, { 
ni’ia.a noc^ii rs_

:ąių,

c — r- i------ -- . . ’ ' ' 'Mwmuu^ kaip sekmin- naind ir finanginjfli: Jo irki-,
panai- visokiu lėlių ir* ktokių, žais-! g-jaa • išvesti i streiką i tuos Pasidarbavimu, dabaijtas

-oma!^n-t n^a'.l?.“i«J I *■ "!. į. namas 'yra bolševikų kontrb-
Įlėję.,

Reikia duoti pagarba velia- ;

ii’ vraiI1^®^> lainie—visų pareiga. I te siekė $17,352,916. ^a'įdfikjisią CĮiftono p?wwp<iy- davė Romos agentams. Kut 
Italiini “Naujienų” socialistam to- neįskaitoma valdžios arse-ijį policiją jos terprizavi-1buvo Pas « nu®J^ i W

itstaty- Ne®. Jle ten ^uietų pirme- šautuvams pagamino, po-Jparūpinti įplaukų streiko siipnas būdamas, išvarę ląutc^ 
nybių gyventi daug geriau pjermių gilziį—21,663,280,(vediniui» ir streikierįų šei- dievo kupčių, 
už dirbančiąja liaudį. kuriu vertė siekė $6 814 060 I mynų pamaitinimu V i^i?uf Draugė Balčiūnienė taip pat 

F- A- revolveriams kultoj’ ui ?2,-!streikas ilgiau užsitęs. ; rtTM
878,112; . torpedų . Vertės į;ti klausimai justi N“UU’in-iBal«iJjas ’yra ’gimęs Lietuvoj, 
$8,875,582, fitįjęų už $5,031,-(lamuose privalo būti klau-1 Panevėžio ąpskrityj, židžiunij 

(020 ir IdtOkios amunicijos siniai kovos ir laimėjimo. | kaime. Amerikoj, jisai paliiko‘«|

Draugė Balčiūnienė taip pat' 
padėjo Antanui išsilaikyti dar- 

Antanas

ŠIS TAS
ąei prilda’tab ir Pata dikta- Senatorills. D. a. Ęeed, 
tous Mugohnl Fašižmo yra tag-1
d^tatura Italijoj yrtv pčh- riniu V aisti j u apsiginkla vi- 
|t^e pumpą traukti didžiau- w kQmisij04 kalbėdamas:

pelnui paistams, pn- ąBje ginklavimąsi, lyginai , .,
ynos. Kurios vemia po vięms sajies Kanjpuą u* ve-.c^?11113 bataisiAnglijos spėkas su Jungt. Monų dolerių.
mases į kova prieš šią badavimo sistemą, neturi ką iMednuomen^. Prie progos,[Valstijų armijos/ir laivyno ■■ ' -—7;

-z—r priesraudi^-kalp lidmlišiMarMairfa,^a pasakyti/ kad fasisti-(sp&Omk Jis;ne itiažas vai-j Tais pat metais buvb pa-[JP& galėsite- pastatyta.darbai
rite, prarasti, 1Q, Itahjoj ^biiunW^te- mato? fciip kaskart gafeinta $74,782,01$ vertėstat Avirtą kpjttO (Pik taip

Mana tik.^^jesį^^all ląMaų auga pi-feštaravimMkdigBetų; $21 *938^''hvedtdw - stairtittrreite mS

[ Pačiosi laidotuvės ’ i įvyl^^^h 
‘ . Sijųpniiį-I jM?1
diaiik,1 apie 50 |

į VeJioW fAnlanaš 
»*j ; j-? n -x "t! i 1. /rvT7;"”~"'’T rT^r~T_2.jų«_ *,iu 1 pawpoqb ląišVoše* kapinėse;'

' I <1:11:; J.; jIH’ H-V ' | Sovietų prekyba smarkiai [siukų; yiz ^2,97t>»o2% yąi- JdfrįMu įpr 1^Į aųdun°[Prw^kąpo- pasąk> tinkamą /
cįvilizariją ’’,.k»kifc rišųiintingiZ tid I j Asmeąs j - laisvė * paaugo ąuį Airįja. Pęrei- • dus i “pągį’ąžĮųri”, miltelių; Į.ftį šilko .p.Ęąm^ąąję j( esu tų- prakalbą žiųrinskas. iž Norw&-,'ii 

Tie dykaduoniai; rengiasi j Sąjungoj nėra <papąik|ntą. (tai$ metais Sovietai į Airi- j ūž 8 milionųs kitokių “pąu-i-isėjęfi gert prityrimui ka.vo-!odo;i' Pats velionis reikalavo/ių

’už, kelis desetkųs miljonųjJūsų, susirinkimai privalo J moterį, vięn^ ąfinį. 8 mrtflflrw 
doleriu. O žemės dirbimolbūti šaukiami' ne atskirųMu ^’us- ’ ‘

luviyąiy. v rijėiįfanrt k„<. x;, »}«;„ Vi. Velionis buvo palaidotasJais^lmnsmUi Dagurnino uz $203,- «snienų, bet su žinin ir uz- . . ,. , ... •|5«745 £Uu^> W- /fco Parniūkę
i Bendru .Fronto btreikp Ko- J įaisvąs žmogus - if senaą dąr^;
įmiteto.. Tik šiaip veikdami, Į buotojas Montelloj, tai h- | jo‘ ;

Yorjį *<TimesM raš£ 5 d. ri 
sudeginti tuos kviėcius/*

Matot, kokia kapitalistų 
Išnaudotojai, ką sėdi Washingtone.

Didžiausi bepročiai būtų tie bedarbiai, kurie j’amiiii rnirtlĮ; Ą ' a|ųnta politinės teises, 
patvoiyje išbado, kuomet kapitalistų klasė ruošiasi, deginti ferū-; įjes4 Bet buržuažjn^^ą. 
dus, kuriuos darbo klasč užaugino ^yo triūsu, .savo prakai^ ' Grigaičio’ bį®

Ęędarbiai. tiiri stoti j Bedarbiu Tarybas, 9. per taxs Tai-y^ps 7, T„„„+:„5<ao Valcfii^T
turi su ‘k's jungtis iv dirbantieji darbininkai? ‘ Reikia i^plėtotj■!Mv !•>’ 
kovą už ^ialę bedarbiam apdraudft. Turim reikalauti i vai-Į m.lh» 
džios ir kapitalistų tuojautinės pašalpos, kuri būtų koutroliuo- i BČcų1’1 pplltĮĮUU teisių. 
jama pačių bedai-bių. ; < •. Ičįaus tas popas mano, kad

kšplėtokūtk kovingą minių pajėgą j alkanųjų mąršavinius ir |Viškąs, yra, savo vietoj bur-l 
kitas koyas, kad užli^tįj miepjtų gatves ir priVėj^tų išįaudptojų Žųązinėj visuomenėj.
Valdžia'duoti będ^rbjams . socialu rų^-ąųd^, Įtaria koĮitrnli.ųptn Šdvietų Sąjungoj tū^stąn- 
patys bedarbiai ir dia-babtieji?. r ’ J j H TP j ’ ’ ’■ i ri.Tp ‘yartų daugiau \u'a Tais-Į

■kiek]. ( 
taipirko jau tiktai už $1,-1 j. _ „ 
500,000; o trąktorių tiktai] me Ameriką

SSRS

pavys industrijos gamini-!čių politikos, kurie jūsų 
n - .-u -7- ---7^1—. -‘-r-vv'-Uk i? "pralenlcs.fmSs|ekartu su ŲTW. 2..
du, ispąndymui, nes. dabar Daugelio Šių t “produktų*’,' ASW1. uriijos' vadais 'ardo 

I.SSRS pasigadina sąy’pj ' 1 ? A *’ x ' ’ *
ftrSktoVių. .... DAiX 1

ir
auąr- i/augcuy bių i-prjoauKtU' :a£>W'. UIUJUB vaujus aruu . g—

Spėkas jr.^rba.Oaęb- sgW dabar rt?svai, d^Jį^į
H.š. I VaiĮstięčip SūąUS. d a Vili naudai. I Sena* Balčiūno Draugu.
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VAIZDELIS IŠ BEDARBIŲ GYVENIMO'
MONTREAL, CANADA.-—ii Jbuvo .matyti; kad daugelis 

Kaip visame pasaulyje, tai^jj jų dar tik iš1 kelionės, nes 
pasidėję maišus ilsis — mie
ga. Pašnekučiavęs apie jų 
blogą padėtį, užklausiau: kur 
jie prisiglaudžia lietui užėjus. 
Gavau atsakymą, kad šiame 
erdvingame “ bute” jie nuo 
“visko prisiglaudžia.” Sakėsi^ 
kad policija bandžius juos iš 
ten iškrabfityti, neš, mat, tur
čiams orą “užtrešla.” Bet 
kuomet bedarbių susidarė ga
na daug, tai ir policija “susi-

ir čia bėdarbių randasi tūks
tančiai, vienok iš jų gyveni
mo darbininkiškoj spaudoj ži
nių trūksta.

Turint keletą dienų liuoslai- 
kio, tenka su vienokiais bei 
kitokiais reikalais vaikščioti 
po miestą.

Vieną gražią dieną, bevaikš
čiojant po miestą ir jo apielin- 
kes, teko pamatyti šiurpulin
gų vaizdų.

Netoli Victoria Bridge ran-i mylėję.”
dasi miesto sąšlavynas, “dum-j ^as l^os randasi laikraščių, 
pu” vadinamas. Tai didejis į žurnalų, “Workeris taipgi, 
plotas. Draiveriai, atvežę tro-! Jie žino ,ir aPle Rugpjūčio Pir
kus išmatų, skubinasi ištuštin-1 kurioje bandysią pasiro-
ti ir vėl grįžti atgal, nes čia i 8U darbininkais 
labai nemalonus kvapas ir rbu- 
sių ūžimas.

šioje vietoje, dvokiančios 
St. Lawrence upės augšto 
kranto atšlaite, šimtai bedar
bių i® į^airio^ mecjžia^bk , |dni 
pasistatę pastogės, kuriose jie 
gyvendapii ,maitinasi 4 iš dum- Į 
pynės ir alsuoja dvokiančiu I 
oru. Į

Iš šalies žiūrint, atrodo, lyg J 
du dideli “lietuviški” kaimai. 
Augščiau apt kalnelio statyti 
pastoges jiems nuo valdžios 
uždrausta, nes šių bedarbių 
būklę matant, būtų 
miesto ponams.

Ši bedarbių armija daugu-j 
moję susideda iš pagyvenusių 
žmonių, kaip kad jie save va
dina: “laisvi milionieriai.” Jųl 
savotiškoj “valstybėj,” apart j 
gyvenamų “namų” dar randa-’ 
si ir kelios “įstaigos”: polici
jos stotis, informacijų biuras 
ir t.t.

Ant viršaus “įstaigų” ple
vėsuoja Kanados vėliava. Pa-Į 
sikalbėti su jais mažai teko, 
nes jie užimti darbu, iš kurio] 
darosi “pragyvenimą.”

Nuo savęs patariu kiekvie
nam darbininkui, ypatingai 
tiems, kurie dar priešingi dar
bininkų judėjimui, nueiti ir pa
matyti virš minėtą vaizdą.

Eikime toliau, šiaurvakari- | 
nėj miesto dalyj randasi dide-j 
lis kalnas, Mount Royal vadi
namas, kurio viršus turi 7601, 
pėdų nuo vandenio paviršiaus.! , 
šis kalnas, lyg sargas budėja Į 
aplink jį apstatytas puikias | 
turčių rezidencijas, iš kurių 
pro atdarus langus veržiasi Į 
piano garsai ir kitos' meliodi- į 
jos. Čia švarios gatvės, pui
kūs gėlynai. Brangiai apmo-. 
kami architektai suka galvas, I 
kaip gražiau išpuošus turčių 
rezidencijų frontus, tai yra, 
darželius ir takelius. To dar 
negana. Ant kalno viršūnės, 
statomas didelis turčiams pui
kus viešbutis, vedami nauji ke
liai automobiliais važiuoti, nes 
iki šiol tik arkliais galėjo va
žiuoti į tą kalną. Kiek toliau, 
statoma observatorija su vė
liausios mados keltuvais, iš ku
rios bus galima matyti viso 
Montreal ir jo apielinkių vaiz
dai.

Taigi kalno viršūnėje vėliau
sios mados turčių lizdas, kur 
bus sunaudojamas šviežias va-į 
saros oras, keliamos įvairios 
orgijos ir daroma nauji pla
nai, kaip darbininkus dar la- | 
biau pavergti, išnaudoti. Su Į 
širdgėla kopiant per kalną, ir 
alsuojant kvepiančiu vasaros | 
oru,.matėsi švilpaujanti varne-, 
nai (špokai), ir bešokinėjan- 
čios voveraitės. Tie mažučiai 
gamtos sutvėrimėliai lyg šaky-1 
te sakę: “darbininkę, čia nę 
tau vieta.” Pasukęs į prastes
nę kalno vietą, pajutau dūmų 
kvapą, žingeidumo delei, pra
dėjau eiti vis artyn. Dūmų

--.— -'-v —I”. r ~~~.rf*r į jlkvaaA tfl.1 VV-
kovoja ;dž sąx[d klasės reikat riškls net netoli Jos namų ' 
lūs. Mooney Ir BūHngš dar Kkip pati Satiulieiiė pasaįco- 
tebesėdi kalėjime nuteisti vi-Jo, tįu tasai vyriškis buivęs lik- 
F,am amžiui, bet nepadarę jo-ltadarys, tik būta bailio,, nes 
kio prasižengimo. Pennsylva- ją sękęs.ilgoką gąlą. Pjlfta- 
nia, Ohio, Oregone ir Califor-Į dariui, matomai, nebuvo Iro
nijoj darbininkai nuteisti po, 
dvidešimtį metų kalėjimo, va
duojantis kriminaliu sindika- 
listiniu įstatymu. Tie įstaty
mai yra tik tam, kad sudau
žius darbininkų organizacijas 

iir sunaikinus jų karingumą. •
Dvidešimts darbininkų lau-, 

kia elėktros kėdės tik todėl, 
'kad buvo suokalbingai suda-i 

nimai. DevyJ 
Jpi negrai jaunuoliai, Scottsbo- 
Į re, Alabamoj, f 
Ine, N. J., t šeši Atlantoj, taip] J 
Ipat laukia mirties.
L1 Visose Jungtinėse Valstijo- 
I se darbininkaĮ ruošia dideles 
Į demonstrdčijas, kad paliuosa- 
l.yųs , visus .politinius kalinius. rju užpuolimo, 
i Tos derųonstracijos įvyks 22-rą 

. Tik masinis

d.‘,‘ i)U‘s tnllžiniška. Gal dar pjarido aiškinti nefva pkiijtuirji 
didesne,’ hegii’bdvęs L.DJS/Ap- 
ąkričia Išya^iaviihas, kuriame, 
kaip fkorespon&entai rašė, bu
vę suvirs <3;000 įmonių.

Neilgai trukus pamatysime.'
M, V. ir J. V. ‘

___ —reiš| vadovauja?’
tarpe sklokininkų. Be|gi/pAts!< ’ Toks f Pruąeitas klausimo 
Pruseika iki šiol nepasmeSkakstatymąs ir draugavimas su to- 
Butkdiis ’ii- kaip niatyti visaijlkuT Prapiesčiu ir kitais iš sklo-Į 
nesirengia tą padaryti. Skir-įkos 'abazo, aiškiai rodo, kad 
tumas sklokos tarpe tik tas/j^rii bandomai, kas tokio kli- . 
kad! xieni atvirai eina priešI juoti. 'čia-, Eastone, turėta “vi-,gos greitai užpulti Satulidnę, i 

nes vieni žmonės ėjo viena pu
se gatvės, o kiti—kita, Tad I 
jis ją sekė, tol, kol 
aplinkui nesimatė.

ištaiga puųlėsi iš 
prie jos ir kokiu __ ___ _

; smogęs jai per šoną, pasigrie- | Partijos"3-čio Dist. penkta sek- 
“naVnfhnVa M naanmiVz. Į c]j> (kuri apima Lehigh Va-

I lley ruožą, pradedant su Eaš- 
ton, o baigiant Allentown apie-1 
linkę) ,surengė prieškarinę de
monstraciją Allentown (rpįeste, 
ant 5rtos ir Hamilton gatvių. 
Susirinko apie šešių šimtų daf- 
bininkų minia. , Du Partijos i 
kalbėtojai šakė prakalbas, iš-

jau nieko I
Tuometį 

užpakalio 
tai įnagiu

EASTON, PI
Prieškarinė Demonstracija 

Rugpjūčio 1 d. Komunistę

1 I Komunistų Partiją, ,kaip Butytzitaą^ tir pataikyta pas tuos, 
j -a— r,turie mažiau., ar daugiau pri^ 

jaučia sklokai. Kiek teko su- 
Į žinoti, būta karštų diskusijų^ 
I Ką dfekusavo, tai laikoma 
I “slaptybėje,” bet esu tikras,

bęs “paketbuką/1 paspi’uko.

ryti ant jų kaltinimai. Devy- chorQ vakarje_
Pm negrai jaunuoliai, bcottsbo-l -s ke]eUg Ukie Iškj]us u_ 

penki Paterso- kiam incklentui ribuvo dau. AiInnr/11 roinj * /gian žmonių. Buvo pasaukta
I polleistas,, bet piktadarį (nepa
vyko pagauti.

I 'i • -r i4. 4. • v ė 1 u m o j va i Icšč i o j a n t, ' r ei-j sykiu išreikšti protestą prieš į demonstracijas, kad paliuosa- kjĄ apsivaktuoti m.o pjktadą- 
Lrengiąmą naują pasaulinę!---- --— l"1“- « , i J ,
žmonių skerdynę^ . , ! lūs uenĮuiisuracij

Man rodosi, būtų labai ge- dieną, rugpjūčio. ......... .........
ras dalykas, kad ■ Montrealo 'darbininkų keikimas gali pa- 

rnnizfiriinq n:..__ .LL'4 Ii_

Icus, dfkiti maž-daug dangsty-lk 
damieai. Tai savo rūšies jž

Į “mandrystes.”' \ J X1
Užpereitą savaitę, rodos, lie-j 

pos 29 d., Pruseika, Prapiestis | 
■—iš Paterson, N. J., ir J; šlžV- kad.nediękųaąvo ,kaip demons- 
pikas (pastarieji dn yra pasi-, trųptį ru^pj> j l-mąFJ kaip stip- . 
rąšę po sklokininky rezoliuci-’rinti Komunistų Partiją ir rem- 
ja) buvo Eastone ir, /veikiai?- jos ‘vjiė^s j vedamas kovas, 
šia su tikslu. F- —--------------- -
draugui sakęs, kad dabar tu-l 
rjs vakacįjas ir “ašarojo’\ kad ] 
cL Bimbą sugriovė judėjimą.! 

I Reiškia,' nepaliauja dūmus | 
pūsti—klaidinti darbininkus.

Sugriovė judėjimą, kdkį ju-ij• , ■ . . UUįllVYC Jivaij j M
keldami, faktus, kaip rengiasi d€jiiną?i ' Ar tį, ką Butkus!

JHHĮMI _ ds > vedamas kovas, 
Pruseika! vienam į ir įpiješ Butkų. . .

Tą važinėjimą iš kolonijos 
į kolopiją, Pruseika pridengia 

i žodžių “yakacijos,” bet var- 
1 j giąį Įcąs tam tiki, Atrodo, kad 
J iš Kaštono išvažiavo tuščiomis, r • » 1 • j • i (
i i i Rep.

Dainą Diena Netoli 

irgi artėja.J K- 1 xt’ -v—uarmnmKų veikimas gan pa- Dainų Diena irgi artėja. 
( darbininkiškos j organizacijos, 5jUOsuoti darbininkų kovoto- K J Į į0 girdėti, visi Connec- 
atkreiptų daugtau domes , or-• jus is kalėjimu. “[» va|slifos reįgiasl
ganizavimą bedarbių, ypatui-, Philadelphijoj s u v i e n yto ; « išvažiavimo su gražiausio- gai tu. kurie atsiskyrė nuo *__ *„ i,„;„ 11 ,avaz',“v.‘“'..° » . .___ !n,gai tų, kurte atsiskyrę nuo 

i “civilizuoto” pasaulio.
I J.Gritz.

PHILADELPHIA, PA.

fronto visų darbininkų, kaip.mįs įr naujausiomis dainomis 
tai fraternalių organizacijų, Į pasįrodyli programoje.
unijų, kliubų, dirbančiųjų ir įr Vilijos Choras neatsilieka, 
bedarbių demonstracijos įvyks į svarbiausia, tai kad Dai- 
rugpjūčio 22-rą dieną, prieinŲ Dienoj keturi chorai sykiu 
miesto salės—City Hali Pla- užtrauks Internacionalą ir ke-

“gėda”
Rengkitės Visi prie Amnesti

jos Demonstracijos Rugpjū
čio 22 Dieną, prie City Hali 
Plaza.
Darbininkai ir darbininkės! 

Puolimai ant kovojančią dar
bininkų kiekvieną dieną daro
si aštresni ir aštresni. Dau
giau Šimtas darbininkų pūsta

za, 1-mą vai. po pietų.
Jack Rose, Org.

WATERBURY. CONN.
Reikia Saugotis Piktadariu
Vieną vakarą, apie dešimtą [ir kitko.

lėtą kitų dainelių. Dar šios 
apielinkės žmonėms nebuvo 

i progos matyti ir girdėti porą 
šimtų choristų kartu dainuo
jant. Ta proga bus šiame pa
rengime. Be to, dar bus ir ki
tokių sporto žaislų: kumštynių

imperialistai prie jkarp prięš . 
Sovietų Sąjupgą. . Nurodė, ko-n 
Irius žingsnius darbininkai turi! 
daryti/ idant pastojus Karuli 
kelią; ’ Pagaliaiiš, kaip dd?bi-i 
ninkai gali pasiliuosuoti iŠ po 
kapitalistinės sistemos. iTurint 
omenyį, kad šios sekcijos, buvo ' 

T • pirmas toks išstojunps, tai de- i 
1 monstracija buvo entuziastiš
ka, paskleista daug' “Daily 
Workerio”, darbininkuose ma
tėsi pasirįžimas kovoti. Užsi
baigus demonstracijoms gatvė
se „susidarė desėtkai grupių j 
darbininkų diskusuojančių kal
bėtojų pakeltus klausinius ir 
tik po geros valandos lėtai I 
skirstėsi kas sau.

Vizitas
Kai kurie labai rūstauja,

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKU APTIEKOS
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vals- 1 |
į |ųs <|ąug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku. 
, A. IVJ. KISHON, Aptielcorius Ęavininkas

»8701 JOS. CAMPAU AVB h ftUrCHENE ST; DETROIT, MICIL J
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LAISVĖS NAUDAIPIKNIKAI
[valandą, Vilijos Choro narę, Mes įsitikinę, kad Dainų į kuomet draugai nurodo, kad 
i nliA-nA hopinnnt nnmn iš nn- Dieno turi ivvlre ruorniŪČiO 30 i PrUSeikU patUl’i SklokininkUS.Satulienę, beeinant namo iš pa- Diena, kuri įvyks rugpjūčio 30 j Pruseika paturi sklokininkus.

uejau CJIW vio oxujru. 
kvapas veda j gražų, tankų di
delį beržynėlį) kuriame, pava
sario sniegui nutirpus, polici-l 
ja rado pasitarusius keturis 
darbininkus. Šiurpas nupurtė, 
čia keturi darbo milžinai, ne- 
pakęsdami skurdo, tragingai 
baigė savo gyvenimo dienas.

Pralindau pro tankų beržy
ną į retesnę vietą, kurioje vėl 
pamačiau naują vaizdą:

Bedarbių apie porą šimtų 
kūrena net kelis laužus. Pas 
juos didelė darbymetė. Vie
ni tarą renka, kiti prisirinkę 
grybų ir uogų pietus gamina
si. Dar toliau, keli prie ber
žo prisirišę veidrodžio šukę ir 
galąstuvus, barzdas skutasi) 
plaukus kerpasi ir t.t.

Jie išimti

ir nėra!"

SPRAGINIMAS" pašalina
PAMATINIUS elementus, naudojamus

(Juoda, karti ir šiurkšti chemikaLine medžiaga)

avims prausti, kurie, naturališkai,
randasi kiekvienam tabako lap

todėl ju

Kiekvienas LUCKY STRIKE pagamintas iš 
geriausių tabako lapų, kokius pasaulis gali duoti —• 
geriausių iš Turkijos — geriausių iŠ Kentucky, Ten
nessee, Virginia, Georgia ir Carolin ų — pasaulio tabakų 
derliaus grietinės. Tačiau visi tabako lapai, nežiūrint 
kainos ir rūšies, kaip gamta juos užaugina, turi savy 
šiurkščias savybes. LUCKY STRIKE vienintelis 
“SPRAGINIMO” Procesas — procesas nokinąs ir švari
nąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai Spinduliai — 
pašalina tam tikras šiurkščias savybes, kurios natūra* 
liškai yra kiekviename tabako lape. .Šituos išimtus 
eįiurkŠčius elementus mes parduodam chemiškų sudė
čių gamintojams, kurie juos sunaudoja gaminti tam 
tikrą chemišką sudėtį avims prausti*, taip pat sudė
tims apšvirkšti augalus: gėles, vaisius ir kitus augmenis. 
Tų substancijų pagaminama kasdien prausti apie 
50.000 avių ir apšvirkšti daugelį tūkstančių augmenų. 
Todėl, jus galit but tikri, kad tų šiurkštumų, kurie 
naturališkai yra kiekviename tabako lape, nėra jūsų 
LUCKY STRIKE cigare tuose. “Jie išimti * todėl įą ir 
nėra.99 Nenuostabu, kad LUCKIES visuomet palankus 
jūsų gerklei.

* U. S. Depl. of Agriculture, Bureau of Animal 
Industry, Order No. 210

“It’s toasted
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai

Saules spinduliai nokina—Šiluma svarina

Susu Gerklės Apsauga—Prieš knltejimus—prieš kosulį

PHILADELPHIA, PA.
RUGSĖJO (SEPT.) 6-tą d., 1931

WORCESTER, MASS.
RUGSĖJO (SEPT.) 20-tą d„ 1931

WILKES BARRE, PA.
’ • > I į ’ I J ■ J I I 1

Dar nSra1 paskirtai dienos bet piknikas 
tikrai bus jir ten.
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Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Iš Anglų Kalbos Vertė A. BIMBA

Geriausia 
■ tabako rūšis 
: plius gerklės 
j apsauga.

PAKLAUSYK 
PER RADIO — 
Lucky Strike lo- 
kių orkniro, kurii 
griežia kickurnĄ 
Antradienį K r I - 
vir/adienį ir įeita* 
dieot idJhrAM 
N.B.C. radio įtoth.

Tarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite ir 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybes
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyliausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir fašizmo

Kas yra vyriausi kapitalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir L t.

Tai knygele, kurį fluorą darbininkui medžiagos 
orientuotis ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsako į tuos klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmoningiems darbininkams. Už tai ši 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar
bininkui. ' '

24 PUSLAPIŲ KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI UŽ KOPIJĄ

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir vlatinti jų su visom išgalėm.

46 TEN EYCK ST. BROOKLYN, N. Y.



xusiapi> ite l virtas _r E A IS v t Antradienis, Rugp. 11,193’

Hans Lorber. PIRMOSIOS GEGUŽES STREIKAS Vertė J. J.

Mažų proletariškų sodų medžiai tik ką j siūlė fabriko komitetui ir profsąjunginio-1 
pradėjo žydėti.' Čia chemijos fabrike vėl kams, kad pareikalautų direkciją atmai- I
pasikėlė audra. šeimininkai sumažino 
darbo užmokesnį ir atleido visus pasenu
sius darbininkus. Dabar gyva darbininkų 
jėga jiems buvo nebereikalinga. Mašinos 
dirbo geriau ir davė didesnį pelną. . Visas 
šitas vargas, sujungtas vienon vieneto n, 
ponų žodžiais vadinosi racionalizacija.

Nemaža darbininkų rankų buvo jau iš
mesta į gatvę. Be vertės skatikai, kuriuos 
jiems davė kaip pašalpą, buvo tik priemo
ne nemirti iš bado. Tai buvo ne gyveni
mas, o tik gaili pragaištis. Bet tų, kurie 
likosi fabrike, ar Įdek gyvenimas pagerė
jo? Jiems, kaip ir bedarbiams, dažniausia f 
tekdavo sėdėt namuose prie tuščių bliūdų. 
Diena po dienos gyvenimas blogėjo.

Reikėjo ruoštis į kovą. Tiesa, užtikri
nimo pergale negalėjo būti, nes ponai, eks- 
plpatatoriai įškaitė sau pagelbon rezervus 
—bedarbių armijos. O jeigu jau ponai ką 
nors įskaito savo sąskaiton,. tai Peikia lai
kytis ausis pastačius. Darbininkai tą vi
są suprato ir truputį bijojosi. Bet būklė 
vis labiau ir labiau aštrėjo. Nuo Pirmosios 

- Gegužės turėjo dar labiau sumažinti atly
ginimą už darbą, šito jokiu būdu negali
ma buvo prileist. Reikėjo veikti. . Kova 
prieš aids buvo sunki, bet su tuo nevalia 
buvo skaitytis. Kovot buvo neišvengiama 
ir^negali juk būti pergalės be aukų!

Vieną puikią dieną buvo paskirtas par
tinis šusirinldmas. Darbininkai skubėsi į 
didelę salę susirinkimam Tirštoj masėj, 
galva prie galvos, stovėjo jie ten. Ant pa
aukštintos vietos pasitalpino fabriko komi
tetas. Vienas narių, visiškai rimtos is- į__ . ________ _______ ____ _ ______ _
vaizdos,^ pasikėlė ir pasakė keletą žodžių, vęs. Komiteto narys pakraipė galvą. Pro- 
Po jo išėjo kalbėt kažkoks ilgas, liesas Į fesinės organizacijos yra neišvengiamai 
žmogus. Jis^ turėjo gilų skambų balsą, ii* i reikalingos. Be jų negalima pravesti pla- 
radesi, kad žodžius spaudė ne lūpomis, o tų, planingą karą ekonominiame fronte, 
ilgomis savo rankomis. Nė vienas keiks- Būtinai, proletariato avangardu pasirodo 
mo žodis neišsiveržė iš jo burnos nei kai- partija, bet profesinės sąjungos privalo 
bant apie perdaug šiaudadūšius proleta- būt neišsemiamas šaltinis, papildantis ko
rys, nei apie niekšiškus klastingus darbda- votojų eiles mūšių eigoje, kurie tęsis nei 
vius. Jo kalba rimta ir išmintinga, liejo-! dieną ir ne valandą, o dešimtis metų. Jie j 
sf į vieną vaizdą: visa tat tikrai supranta- Į jau. artinasi—jie jau graudžia aplink; jie 
nią, jie— ten, o mes ,čia» jie—juodi, o mes j vyksta tik etapais kelyje į baigiama perga- ■' 
—raudoni; jie—vanduo,5 o męs— ugnis; vi-ilę.. i
siŠkai suprantama, kad čia turi užsidegti Visi tylėdami klausėsi T tavyje sutiko r 
neapykanta ir kova už teisę gyventi.’ įsu juo. Taip, jis buvo te^ingas; bendrai, Į 

žodi paėmė stalius .Jokūbas.1 Jis pareis- jis buvo vienas geresnių kovingąjį! drau- 
kė, kad visa, kas bdi$ *'pasakyta draugų gų, kuris pasilieka visada ramus, nepames 
tiesa. Kad tas reikalinga įsidėt. į galvą ir ta proto. Jo dalbos pabaiga palydėjo skar- 
nėu^mh-št, jog chemijos karaliai duos vi- dus. rankų plojimo garsai. Balsavimas bu-1 
siems per pakaušį... artimiausiomis die- j -. . . . - -
nonris. Pirmosios Gegužes šventė iki šiol 
praeidavo labai ramiai, dažnai—su alum ir į 
šokiais. Retas kuris tą dieną galvojo apife;
rimtą ir atkaklią kovą. Šįmet Gegužės Pir- 
mąją privalo būt kitaip! •

■Kiek vėliau kalbėjo ilgasis Aleksas. Po,: 
jo Bergmanas ir juodasis Bance. Jie svai- į 
dėsi griausmais ii' žaibais. Bergmanas pa- į

nyti Įsakymą, sumažnant darbo mokes
tį. Reikia pastatyt jiems reikalavimų. Ir 
daugiausia, jeigu ponai šposus krės—įteikti 
ultimatumą—lauk visiems nuo darbo,— 
prieš kumštį parodyt kumštį. Ir tatai jau | 
tikrai padės*.

Juodasis Bance, kuris jau buvo bedarbis, 
prisidėjo prie Bergmano ir pareiškė, kad 
bedarbiai visokiais atsitikimais solidari
zuos ir neapgaus dii'bančiųjų. Visli kurie 
tik buvo salėje bedarbiai karštai • palaikė 
Bancę ir, pakėlė rankas už jo pasiūlymą.

Fabriko kbmitetė narys kalbėjo susijau
dinęs. Maldinu esą matyti tokią proletarų 
vienybę ir gyviuną. Bet reikėjo ir toliau 
laikytis, ištvermingai, nepasilikti pusiauke- 
lėjję, abba ko gero, negrįžti atgal. Darbda
viai be sąlygą, be kovos nepasiduos. To-1 
del nereikia sėt iliuzijų. Reikia nepamiršt! 
ir to, lead j;ų chemijos fabrikas yra tiktai 
dalis didelio '’koncerno, kuris yeda politiką 
visuos jį sudarančiuos fabrikuos. Todėl ko
va teks vėsti tiksliau sakant su šituo kon
cernu; bet jis juk nėra nenugalimas. Ki
tuose fabrikuose taip pat dirba tokie pa
tys proletarai, kaip ir mes. Jie prisijungs 
prie mūsų kovos. Būtinai pradžioje rei- 
kia išmėgint visus galimumus susitart,su I

(šeimininkais taikiu keliu. Paskirti jiems 
paskutinį terminą atsakymui—trisdešimtai ■ 
balandžio—ir jeigu visa tas nepadės—Pir- ■ 
mą Gegužės turi būt paskelbtas streikas. ; 
Visomis išgalėmis reikia stengtis, kąd prof- j į 
sąjungininkai mus palaikytų. j ‘

—Bet jie tikriausiai mus garduos!—su- ’ 
| riko kažkas, iš susijaudinimo paraudona- j ‘

PROGA VISIEMS
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TfSIS 3 MENESIUS 
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SFALIĮJ

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime musų ap
švietę. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren
gimuose ir taip tarpę darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

} SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA: -,
KAINA

Pirmiau Dabar
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė

d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga
knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta $ .75

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką.

Pusi 128. Apdaryta
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO

SE VAISTUOSE. Tai istorija Ameri
koje darbininkų judėjimo, iki socialis
tai pardavė jų reikalus. Knyga ant 
geros

§ .25

.75

WILKES-BARRE, PA.

Rugpjūčio 30 Dieną “Laisves’ 
Piknikas

' Trumpai pranešame visiems j 
ir visoms organizacijoms, kad 
yra rengiama piknikas “Lais-Į 
ves” naudai rugpjūčio 30 d. J 
Valley view darže,. Inkerman, j 
PU. Visi ir visos ruoškitės prie j 
šio pikniko-

B.

popieros 450 pusi. Apdaryta
Be apdarų

1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
Įdomi ir prie skaitymo patrau-

vo praėjęs vienbalsiai.
Kova prasidėjo.

: Trisdešimtą balandžio fabriko komitetas 
gavo iš direkcijos pranešimą, kad ji linku
si mažinti gamybą ir uždarbio atlyginimą. 
Vėliam paaiškėjo kad iš fabriko atleidžia
ma per šimtą žmonių. O streiko metu— 
visi darbininkai.

(Tąsa bus)

■ Robinson graitej. Bus gera muzika, i EASTON PA
skanių valgių ir gėrimų. Kviečiame r n c a < a . , * - iivisus atsilankyti ir pasilinksminti. h^po,s susiT«1’
Piknikas prasidės 12 ‘vai. dieną ir fe12

I tęsis iki vėlumos. Kelrodis: va-j ?aalston .B^tang Oo., svetainėje; 7:80
j žinokit Albert, St. iki Kimmel St., V ’ val (̂re- Vlsos įaugęs būtinai
I z. a-.,-., I dalyvaukite, nes yra atėję Centro

viršininkių nominacijų blankos, o ap
art to dar randasi daug svarbių rei
kalų aptarimuL

Po susirjnkiinui - turėsime diskusi
jas apie streikus. Kodai tiek, daug 
jų dabar yra? Kaip geriausia juos 
laimėti ir t., t, Klausimai svarbūs, 
tad draugės prisirengkite.

VaMyba.

Niagara Fails, Ont.—Ma-i 
ry Bell, 14 metų mergšė, l 
parplaukę per Niagarą upei 
prie pat vandenpuolio. Tai j 
pirma iš moteriškos lyties 
plaukikė tokį *‘sposą”' iškir
sti.

tada aukite po dešinei ir tiesiog į 
giraitę.

Rengėjai.
(188-190)

DĘTROIT, MICH.
Piknikas gelbėjimui badaujaunčių 

mainierių. Rengia KD.K. Keistučio 
Draugija, Hamtramcko Lietuvių Pi- 
ĮieČių KHubas, Aidp Choras. Detroit 
to Lietuvių Pilietiniino Kliubas, L.D.

ir 200 kuopos, A.L.D.L;D. 52 kp.r 
L.DiS.A. 17 kuopą ir Blast Sides Pi- 
lifečių Kliubus, 
pjū^or (Aug.), 1931, 
vp. Grieš Proletarų 
Įžanga 35c. vj>ątad- 
des 1 vai. po pietų.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

KAINA 
Pirmiau 

DAR- i 
Šioje 

knygoje nušviečiama netiktai .Lenino 
biografija, bet1 suteikiama revoliucinio

> judėjimo istorija ir komunistinis.mpks- , 
las. Knyga ■ būtinai reikalinga per- . 

. skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. . Turi 432 puslapių. Ap-

, daryta , ' . , , $ <2.00
A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams

PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. Še
kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir tit. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais- apdarais

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
Ibet jų jau nedaug turime .

“UGNYJE.” Parašė 'H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 

I Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.
KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĖ.

Parašė L. Pruseika.

I
I Yra dar V. Kapsuko 

KALĖJIMUOSE’', ir 
“ARGENTINA”,, bet , _ __ . 
damos1 tik: A.L.D.L.D. kuopoms už kny-> 

I CT PO. , ! t 
POLITINĖS' EKONOMIJOS PAMATAI. 

Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis
- , polįtiuiaj .ekonominis vadovėliu rĘnye 
' f tąį'i (256 p|iil.‘ Gražiai apdaryta.

BRČŠIUROS IŠ LIETUVOS
I “MARATAS.” Dramą, gražus perstaty-

; j Inas, ii6 pusi.f J
į JANONIO RAŠTAI.’ Tai geriausio liet.
’ ’ poeto įęflės ir lengvi pasiskaitymai-

. Knyga, papuoštą jo paveikslu R telpa 
; . ! (trumpa biografiją. Turi 112 pusi..

. SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 

’ ■ tė labai naudinga. 64 pusi.
ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 

kpie religiją. Tūri 196 pusi.
KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”. 32 pusi.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ. Parašė

L. Andrejev. Tai labai užimantis ap- 
ąakymas iš' ' 
Knyga turi 
nąąto.
SODŽIAUS________

'; TŲVPS įBUOžfiS.. Turi 66 pusi.
ARELIAI. Apsakymėlis iš 
;r vjolduąūM laikų 16 pusi.

?FĘOĖESINfe SĄJUNGOS.
piyYžiĄįlS KOMUNA.

* Baks. . ____
žiąus Komupo^.' ' Shjvikmeniškąi išdės- 
tą>. Jos Įgyyeninią,: karą su Veraailium 
įr pralaimėjimą^ Turi ’66 pįUS|.į \ '

NAUDOTOJU "TIKYBA, šipją knyga?
Įėję fakiąią Jr®aęiia kam'religiją tart 

f navo in |ų'tp4maują 32 pusi, 
TĄUTŲ įlUpS^O^OJAl! Apie impe

rialistų ! ijpfitilųį ir tautų pavergimą. 
Brošiurąitė ■ turi : 13 pusi.

■ DRAUGĄ!,’kas užsisakys nemažiau kaip už $10.- 
00 iškartp: ir pinigus prisiusite kartu* su užsakymu; tie 
gausite 10 nuošimčių pigiaus. Už tuos pinigus, tas 
yra 1.00 vertės, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite, tiktai $9.Q0.

Užsakymai,‘kur nebus prisiųsta kartu ir pirigai, bus 
išpildyti tiktai del AX.D.L.D-, E.D.S.A., L.DJS.,;T.D.A. 
kuopų ir kitą darbininkų organizacijų. Pavienioms 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 
bargan knygos nebus siunčiamos.
Čekiai iy money orderiai privalo būti išrašyti: ‘

J. J. Kashkevich vardu ir prisiųsta mano 
antrašu ir vardu:

LENINAS, JO GYVENIMAS IR 
B AI. Parašė M. Jaroslovskis.

2.00

Dabar’

1.00
.50

1.50

1.50 j
1.00 |

.50

.35 2.00 .75

RUSIJA
some, 
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir 
matini klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEM OKRATI JOS
IR REVOLIUCINES KOVOS VOKIE
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitą. Tai istorija Vokietijos socia
listų išdavysčių ir revoliucinių prole
tariato kovu. 280 puslapių. Apdaryta

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs.ku
nigas P. Vįliunas, tai gaąa. įdomi kny
gutė. Puslapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ
JIMUOSE. .Parašą d. Z- Angarietii, 
tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip- veidrodyje parodo buožių ir iš
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64 

liud' bonoparto brium. iM -iu 
FRAKCIJOJE PILIEČIŲ : KARAS. PąJ 
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vjė- 
npjp, labai naudingas, aiškus aprąsy; 
mas piliečių karo, kitoje* pamokės « 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik
rasis mokslas tik ir rymo ant mate
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.L.P.L.D. kuopoms ir nąriajns tik 
"ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A-LJXL.D. kuopoms ir nariams 

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kny
goje yra nemažai gerų faktų prieš re
ligiją. Turi 224 pušį. .

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
L Ji Kaškiaučius. Tai yra knygą ajiie. 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky
mu, Knyga papuošta daugeliu į>a- 
veikslų. Atspausdintą, ant geros ip, 
gražios popieros. Turi 628 puslapių^ 
Apdaryta

A.L.D.L.D. kuopoms ir narianis: tik
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO* 

JE. i Parašė'd. A. Bimba. Skaitydami . 
šia knygą kaip veidrodyjei matysite 
kokiais Kryžiaus keliais ėjėtlr;ėma 
Ąmenkps . prųtetapątjs. Tąi ’istorija 

. koVųJ Organi^aVimoąi; unijų ir Įpar- 
■’ tijų. Knyga jlau yra! išversta į. rusų 
ir anglų kalbas, .Turi 608 piisi^pių. 
Grąžus apdarai! ■ į

A.L.D.L.D. kuopoms ir nai*iarąs už 

KAIP ŽMONĖS BE PČNŲ GYVENO* 
Parašė LL Sinclair, Rusi. 246,

• A.L.D.L.D. kuopoms irf nariams tik po
RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po

krovski. Tai knyga, kuri kaip rak
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu, 
su Rųąijps< istorija, bet suteikia žino

jimą abelnos teisingos istorijos; Ji turi 
320 puslapių. Apdaryta

suteikia pa-
Pusl. 336.

ŽLUGIMAS

1.00

1.50

.20

.20

2)00

1.50

1,50

1.25

.50

.50

.50

.10

.10

.50

.50

.35

.50

.35

.50

1.50

1.50

.50

1.00

346 pusi. Apdr. 
knygos "CARO 
d. R. Mizaros 

jos bus pardūo-

kruvinojo caro laikų.
56 puslapius didelio for-

DARBININKAI IR LIE

karo ir re-

1.75

1.50

♦15

1/00

.15

1.00
.10
.10

.35

.35

1.00

.76

1.00

.5

.26

.5

.25

.2

.2

.10

JO

.1

.2•. 1O24 pusi. '

. s Parašė B.
Tai geriausia istorija Bary-

HAMTRAMCK, MICH-
T.D.A. Kazio Giedrio kuopos susi

rinkimas bus ketvirtadienj, 13 rug
pjūčio, Rusjį svetainėj, ant Vemans 
Ayo., 7:30 ved. vakare. Visi nartai 
ateikit, yra 4 svarbių reikalų aptarti.

Org.

Nedėlioję, 23 d. rug-| 
Beech Nut Gro- ‘ 
Meno Orkestrą.' 
Piknikas prasi-

I ‘ f Rengėjai.
* (188-190) ■

ROCHESTER, N. Y.
Antra's' jrll<ieli« liinAas.4 į Rengia 

Jetuviij Tįaįrb-i g^v- U kP- Hy1“
I nedėlioję, rugpjūčio (Aug.); įlp ■' d., 

1.981, aqc JęnoiMąrkevižiaas I'lanhos.
I Ta vieta” JR»eljeB£erio lietuyiarrtef la-
Į bai ęerąi žinoma, šiame pikpikį jbus 
| skaniij valgių, šėrimų ir salėsite sma-
I giai pasišokti. Pradžia 12 vai. dieną,. 

Grieš ASttanas Sultys. Tai geriau 
Bias įtochesterio lietuvių anponistas.

Kviečiame visus Rochesterio apie- 
linkės, lietuvius ir lietuvaites daly
vauti šiame piknike-

Kelrodis: važiuokite Buffalo Road

SCRĄNTON,, P A-i
; L.D.S.A. į Buktos .kuopia®/ Susirinki
mas bus trečiadienį. 12 rugpjūčio, 
svetainėj * ant W.- Market? 4SL, * 7:80 
yal. vakare. Susirinkimas buVo Šauk
ias ant 5 icflenof, bet* neįvyko! todėl 
dabar visos draugės ateikit laiku, 
turime svarbių reikalų aptarti. ~

Komitetas.

DETROIT, MICH, ; 
PIKNIKAS

rengia - A.L.D.L.D. 52 kp. ir L.D.S.A* 
17 kp. nedilioįj, rugpjūčio (Ąugust) 

 - _______ __ 16, 1931, Čapįtoi Parke. Įžanga mo- 
Į No. 33 iki Chilli West, nuo Chilli | terims 25c, vyrams 50c. Dovanos 

s . sukite pokalrei į faimeriŠką kelia ir. bus duota'pTie'fžangos tikietu. Grieš 
. juo važiuodami tuoj rasite pikniką.. p. MENO orkestrą. — Šitų draugijų 
, Kurie neturite automobiliu ateikite įr’ tikslas remti aukomis kovo

si Gedimino svetainės 12 valandą I jaučius darbininkus, bet ♦ jų iždai
ma’ tol ime svarbių < ir iSten automobiliai paims jus] tūžti, todėl jos ir rengia šitą piknL 
Mūsų susivienijimas i u‘ n«y«? j Pikniką ka, kad sukelti keletą dolerių, para-
iv- m a šio ms-ii Kviečia visus Stov. komitetas. mai kovotojų UŽ darbo žmonių Ųeika- 

(138-189) idg. Taigi, draugai, remdami šias 
—----------------------------> draugijas, kartu paramaite ir kovo-

SO. BOSTON, MAŠS Jaučių darbininkų reikalus!Komiietaa.
’ /TrA-IRD) lv-D.S.A. 13-tos kuopos susirinki- J e - ' " ,

' ' mas bua trečiadieni, 12 rugpjūčio, PASARGA: Visais keljais galima
_____ — ! Liet. Kliubo kambariuose, 376 Broad- pasiekti Telegraf Rošd. Važiuokit 

___ _____ 'way, 8-tą vai. vakare. Visos narSs Telegraf Road i pietus, pervažiavus 
YOUNGSTOWN, OrllU j ateikite laiku ir naujų atsiveskite. gelEkelio tiltą už penkių bloką yra 

AJL.D.L.D. kuopa rengia smagų’ sėkr. ę&pitol Parkas.
piknįkį sekmadieni. >4 rugpjūčiai V (187-188)

ELIZABETH, N. X I
L.B.S. 83 kuopos susirinkimas bus i 

trečiadienį, 12 rugpjūčio, L.D.P. Kliu- 
be, 69 S. Park SU, 8 yąį. vakare. 
Drauges ir draugai, būtinai visi at
eikit į. susirinkimą, tarime svr"‘ 
reikalų aptarti. 3jr” 
jalu gavo čarterį ir su 10 ji- žio me- j 
nėšio prasidėjo vajus' gavimui, naujų 
narių i L.D.Ė< Tad turime ir mes1 
sukrusti. < j

Sekr. V. Sheralis. į

46 TEN EYCK STn
StEPTVITIV)

3.00

L00

1.75

tl

.35

1.QO: 1 

.50

.35

.10

.76

D. M. ŠOLOMSKAS

.žd*-

10 .2

J

BROOKLYN, N. Y-
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. * ^4 r, kavalkii pirm 14stapi- 
Koįis gi ynjjči/ius”? Tai ką mes, prese- 

’ dalbas, kuo-) rifai, laimėjom ^Meldžiu atsa-

Kentucky apielinkių mainie-i 
riai. Jų kova yra kova prieš į 
badą. O kad sėkmingiau pąj 
gęlbėjus kovoti, tai būtinai 
reikia kuo tvirčiausia sumobi
lizuoti čia darbininkus., kad 
galėjus vesti kovą kietųjų an-j 
glių industrijoj prieš išnaudo
tojus ii- pavergėjus. Kartųjį

Ahnim Vien I iahnnn ĮTDA.,' Anna Burlak ir Mar- darbininkus į dirbtuves be jo-, nuo 
AiyGdl ViSy UclUVlfl ltjn Russak. Russak yra Mos, jyjęij>-(i

Dai*hininlrii skaudžiai sumuštas ir su-’ 
l^dl UUJlllnU r .xz 1 met męs nuo kavąJkų gaunam
:' HSta galva. (mokėti? Argi mes nedirbome

Paskutiniais laikais pplicijos ■ 
kruvinos atakos, prieš darbi- i 
ninfciįs sujudino visą d.ąrbinin-!

. i r - s L t r klasę netik Chicagoję, bet zilija.— Čia pribuvo ameri-
'gia į tas nepakeliamas vergi-kovoį! pP^“ftųĮir visoję plačioje Amerikoje, kinis laivas su 87 keliaunin-1
jos sąlygas. Jei ir jaučia, kad *ge’ltus.' Br®n^n’ Reakcija šėlsta d:ar labiau. Po- k«;s ik nrnnesė karinėto-'
kitaip turėtu būti, bet kito ke- Hartnedy ir Maloney, žodžiupJasirengus pulti J13 Plane&G’ ka? ?et0T!
lio nejieŠko. Tokie žmonės Pakant> kad vedus kovąpries darbininkų pasijudinimą, 
jieško išeities su malda ,pąą J!I Jąu d^ąromos kratos tūlose dai-
dievulį. Už tuos žemiškus var- L .

i gus jie tikisi po mirties gyven- !kovos vėliava> Į benT^ fron’i
I ti rojiškame gyvenime ir t.t. Da. V1S^ maimenų. Kietų an-Į

RAŠTAI Iš DARBO IR KOVU LAUKO
Begėdiškai Išnaudoja

Tarnaites
i Kuomet daf daug yra darbi- 
[ninku bei darbininkių, kurie 
j yra ųžnuodinti religiniais bur- 
|tais, tai "tokiu būdu neatsivcl-

RIO DE JANEIRO, Bra-i 4^

ALLENHURST, N. J. — Pa
krantėje jūrės (ocean) ston 
gražūs namai bei koteliai, me
džiais ir gėlėmis apsodinti. 
Kas vakaras girdisi iš tų namų 
muzikos, dainos ir visokie įvai
rūs pasilinksminimai. Bet pa
klausus, kas padarė tuos gra
žius namus? Kas pasodino j 
tuos medžius ir gėles? 
vienas greitai atsakys: 
darbininkai! 1__
me mes, kas gyvena tuose gra- j 
žiuose namuose, ar darbiniu-' 
kai? Ar darbininkai* gęrėja- 
si tame rojiškame gyvenime ir 
visomis linksmybėmis i. — 
darbininkai per dienų dienas 
gerėjusi jūrės ošiančiomis bdn- 
gpmis ir vasaros gražiimd?- 
Nieko panašaus!

čia^namai tų parazitų, kurie 
.naudpja darbininkus. Darbi
ninkai prigamino visokių ga
minių, bet šiandien turi ba
dauti ; nors jie ir state gražius 
namus, 
vuose bei palėpynėse. Gali gė
rėtis parazitfii gyvenimu, pil
nu linksmybių ir visokiu pato
gumų, kuomet turį dūkstan
čius darbininkų pavergime, iš
mestus iš dirbtuvių į bado nas
rus. Kuomet darbininkai per 
dienas jiems uždirba tūkstan
čius dolerių, o jie numeta tik 
kelius centus, darbininkams.

Taip pat, net dar daugiau 
yra pavergtos ir išnaudojamos 
tarnaitės, kurios dirba pas įvai
rius buržujus/ Jų darbo \»a- 
landos ilgiausios: po 12-13 v., 
kaip kada ir daugiau reikia 
dirbti per dieną 
lieka, kuomet 
Kambaryj 
giausins.

kartu, vienijus darbininkus po I bininkišku organizacijų ir Be- 
j darbių Tarybų raštinėse. Ma- 
I noma, kad bus dar daugiau

Ii Santos yra susikūlęs į j 
skalas laivas. Du kariniai ! 
laivais ir keletas kitij nusi
skubino Į nelaimes vietą.

■ PIKNIKASDIDŽIAUSIAS šio sezono

Rengia Daily Worker’is
’ Rodos, jau nesunku būtų dar- Įareštuojami kovotojai už dar 

Kiek^ I ^^n^n^<amS SUPfaSth
Ogi rra ® išsvajota pasaka apie 

bZpažiūrėki- pomirtinį gyvenimą. Ir nie- 
I kas daugiau, kaip dvasiskijos 

E" išsvajotas baubas darbininkų 
pJ gązcjinimui, kad galėtų dau-! 

gihu pavergime darbininkus! inc id l 3 fe ; . 
ir ar palkytL

Bet vis ateis ląikas,, kuomet 
.dąrbininkąi susipras,, nuvers* 
nuo savo pečių tą Vergijos jun-1 
gą ir tas visas mulkintojų, dy-l 
kaduonių gaujas, [šauks su-] 
tartinai visų šalių parazitų 

gaujos ir visi'nenaudėliai, ap
gavikai kunigai, buržuazijos I 
agentai prieš darbiiiinkųš; Vi- 

'si darbininkai turim vięnytis 
bet turi gyventi ui- j po komunistų Partijos vado

vybe ir kovoti prieš tuos nau
dotojus.

kad tai pinti su organizavimu i 
I savo spėkų prieš išnaudotojus.. 
I . Pastaruoju laiku būtinai rei
škia daugiau skleisti abelnos 
agitacijos,* kaip mainieriai turi 

I yesti kovą ir organizuotis. O; 
agitaciją galima skleisti tik į 
per, spaudą, Lapelius ir prakal-i 
bas. Lapelių negalima išleis-* 
ti, neturint pinigų-. Tai ir prir 
sieina / atsišaukti Į pavienius 
draugus ir organizacijas, iFad1 
paaukotų tiek, kiek galima. 
Arba* reikia surengti bent kokį 
parbngimą tam tikslui.

Pasistengkite, <’ 
padaryti, parinkti aukų N.M.j 
U., kur tik galima. Darbas 
reikia vesti ir gana smarkiai.: 
Reikia išleisti lapeliai ir reng
ti

Atučiutė.

KAS REMIA NACIONA- 
LĘ MAINIERIŲ UNIJĄ

masiniai susirinkimai.
N.M.U. Anthracite Distr.

3J Public Sq. Rm. 47 
Wilkes Barre, Pa.

i Valgis—kas 
jie pavalgo.

—taip gi, kur blo- 
Kaip kuriose vieto

se net ir lėkštės ( dišės) yra 
atskiros del tarnaitės. Viskas, 
kas blogiausia, tenka tarnaitei. Ypatingai

Ant- tiek yra tarnaitė pa
vergta, kad i.~o------
smulkmenų nei aprašyti,

HANOVER, PA.
Draugas M. Kavaliauskas 

pasidarbavo ir surinko $5.00 
del N.. M. U. darlpo vedimo. 
Šie draugai aukojo: J. Basaitis, 
M. Kavaliauskas, M. Pasvins- 
kas. J. Maliatiskas, A. Pauliu- 
konis, G. Motika, W. Kralik, 
J. Gvirat, J. Daugėla, P. Ma- 

po 50 
varde

tukevičius. Visi aukojo 
c. Visiems aukotojams 
N. M. Užtariu ačiū.

N. M» U. veda kovą prieš 
išnaudotojus anglies baronus, 

pastaruoju laiku, 
kuomet veda streiką daugiau ’ uateiw 

negalima visu kaip 45,000 mainierių Pittsbu- --------
T i . • Tir 4 ir:- _ UehįnĮnkns neturiBej, ghe, |Ohio ir West yirginia, l

bininkų ir bedarbių reikalus-1 
Iš 21 darbininkų areštuotų 

pereitą pirmadienį Chicagoję, 
pagelbinis valstijos advokatas j A. 
Harry Ditchbane 3 kaltina : 
tavime prie sukilimo ir paltie-. 
kinime teismo, o kitus tris kaj- P 
tina kėlime riaušių. Kekės j 
dienos atgal pietiniam Ulinėib, | 
Zeigler miestelyje, policija už-pig< 
puolė mainierių susirinkimą ir 
areštavo visus organizatorius 

: ir veiklesnius narius. Iš arės* 
i.tuotųjų dd, I. Ilyevich, A. Ai-’ 

manavičiu§ ir C. Saffern sulai-į 
draugai^ taį deportavimui.

į šios ir kitos“'bylos reikalau-j 
l^;ja didelių 

gos turėjo 
j Zeigler, 
areštuotus

airius. Gynimui Chicagoję areš
tuotų pasamdyti penki advoka
tai. Visiems, darbo yra, nes 
kasdien eina po kelis tyrinėji- 

, mus ir prie kiekvieno reikia tu
rėti savo advokatą.

Tad visos Tarptautinio Dar
bininkų Apsigynimo kuopos

VIETOS ŽINIOS i f D- (Kogpj ), W31
Pleasant Bay Park, Westchester, N. Y.

a„j_ IAMALGAMEITV ‘STREIKAS’ I 
lTfiį. ■ IR DARBININKŲ “LAI- ,1

MĖJ.IMAS” | PROGRAMĄ
LAIKRAŠTIS — Peržvalga editorials

9 šiame punkte dąlyvaus John Reed
Į Kliubaę ir Tho Workers Laboratory Theatre.
[ 2. Labor Sports Programos Dalis: Visokie
> žaislai ir laimėtojai gaus dovanas.

Jie atsišauks į darbininkų organizacijas su 
Į mu prisidėti ęrie jų organizacijos. Norinčių 
• prašo prisiųstrdraugijų vardus ir antrašus, ' 

pasiųstos ‘narystės aplikacijos.
3. Šilkinės Raudonosios Vėliavos bus duodamos toms 

į; grupėms^ kurios bus 'skaitlingiausios šiame piknike del 
finansinės paramos savo di.enraščiui,

I 4. Žymiausi kalbėtojai sakys prakalbas.
5< Šaunį orkestrą įjrieš įvairius kavalkus šokiams per 

visą ištisą dieną.
Visos Masinės. Organizacijos Turi Būti Reprezentuo

jamos .

i1. GYVASIS 
nio kambario.(Tąsą iš 6-to ;pųsl.) t 

i “settlemento” (sutaikymo) ko- 
I misijai. • Ir štai kokis jų bu
vo atsakymas. Kiekvienas L 
preseris, sulyg jam nustatytos 
algos, finish preseris $40, 
“spondžęrisM Sp8, kraštų pre
seris $38, MkryzerisM $38 ir 
siūliniai $36, turi gaunant tam 

i tikrą už štuką atlyginimą, pa
daryti tik produkto, kad už-Į 
dirbus tokią algą.

Neužteko to. Preseriai, 
i grįžę į dirbtuves, išgirdo kitą I 
kontraktorių užgiedotą him-' 

| na: “skaitykit savo žiponus; 
; kiek uždirbsi!, tiek gausit mo-1 
kėt.. . ” Vadinasi, tai yra pre-1 
šeriu “laimėjimas”, diębt nuo 
savaičių. . . Argi pirm šio ko- ■ 

j mediško “streiko)' buvo ki-1 
i taip? Jeigu nebuvo kitaip, tai’ 
ką preserių sekcija laimėjo? 
Jeigu mes apmokami nuo ka- ‘ 
valkų, tai kur gi dingo mūsų i 
laimėjimas dirbti nuo savai-; 
čių ? Aš manau, kad mūsų uni-i 
jos prezidentas Hillmanas ne-

I būtų priešingas, kad ir visa 
< kriaučių industrija tokiomis i 
1 išlygomis nuo “savaičių” susi
taikytų dirbti. 'Kontraktoriai, 
tokiu preserių “laimėjimu” bu-^ 
vo ir dar tebėra užganėdinti; į 
lygiai ir su New Yorko “settle- J 

. . . i.. • roento” komisija^ Na, o kur, i darba ir i . . - i « c - •1 • i stovi musų skyriaus ąfięieriai
| šiame klausime ?

Vietoj išdėtinėti, jie užty- į 
i Įėjo šį klausimą ir sykiu su 
“settlemento" komisija pasi-1 
tarnavo k on traktoriams.

Draugai, jūsų pareiga buvo 
išaiškinti preserįams išlygas 
tokio “savaitinio" darbb, vie- j 
toj, kad užtylėti ir grąžinti

išlaidų. Iš Chica- 
važiuoti advokatas 
Illinois, ginti tenai 
unijos orgąnizato- su

... tsportiški I

pakvieti- 
prisidėti, 

Tada bus

?

CINCINNATI, Ohio.—Iš
važiavus trimotoriniam 
“FoYdo” orlaiviui ir tįik 500 
pėdu iškilus, sugedą moto- 'Chicagoję ir visoje apielinkėje 
j'ai ir orlaivis nukrito. Pen- tuo1jau l;ur!. ™tis, smarkiau 
. . . . . ‘7 ’ - ’ veikti. Reikia saukti narių ir
R1 v>rai 11 viena moteTH uz pritarėjų specialiai susirinki- 

| mai, prirašyti darbininkus, ku
rie dar nepriklauso. Išdirbti 
planai kėlimui finansų. Pini
ginė parama begaliniai dabar 
reikalinga. Siųsti komisijas į 
kitų organizacijų ir kuopų su
sirinkimus ir prašyti paramos. 
Aukoti paskutinius centus ir 
išdirbti planai uždirbimui dau
giau pinigų; Todėl kiekvienos 
tuopos valdyba nevilkinant, nė 
minutės stokite 
traukite plačiąsias1 lietuviu 
darbininkų mases sau į pagel- 
bą. Budivdkite T.D.A. kuo
pas į skaitlingas nariais ir pa
darykite jas veikliomis už gy
nimą politinių kalinių.

T.D.A. Liet. Skyr. Dist. Org. 
V. V. Vasys.

3116 So. Halsted St.
Chicago, I1L

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Del Tų, Kurie 
Yra Silpni*

Žmones, kurie yra. silpni, liauhdi ur 
■ sikamnvę. ras Nuna-Tonr paalcbėtin&Es 

tais atgavimui naujų spėkų ir jėjcų- 
valo kūnų nuo litrų perų, atgaivina < 

’ nūs ir suteikiu naujų jčuą nervams ir 
menims. Nuga-Tona milionąm” vynj ir — 

preresnę KvciRaUi ir dideanj 
' rtipruma- Ji* pakalbės ir jums. Nuaa-Tone 
Į yra pardavinėjamas apticklhlnkų. Jeitru aj>- 

........ * -----jo. pBPra&ykits j| užsa- 
oavo urmininko.

nu-

įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v ąl i a s, 
taipgi ir gardžių už-*’ 
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, Sporto pa
rengimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

LU1 V INAS

L u t v in's Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitu miesto lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

DARBININKIŠKOS SPAUDOS NAUDAI
62 S. PARK STm KAMPAS FRONY VthiEET, ELIZABETH N J. 

Tel. Trinity 3^8720PIKNIKAS! V1ENINT£L£ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 14th STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Rengia Darbininkų Organizacijų Bendro Veikimo Komitetas

ĮVYKS NEDELIOJE

30d. Rugpjūčio-August, 1931
VALLEY VIEW PARKE, INKERMAN, PA.

1 Prasidės 10-tą Valandą Ryte ir Tęsis iki Vėlai Vakaro ’

Naujosios Anglijos 
i Audėjai Kovoja

SKAITYKIT IR PLATIN-
KIT ‘LAISVĘ

Aido Choras iš Wilkes Barre, Pa., vadovaujamas Botyriaus

PROVIDENCE, r. i. —, 
Šimtas delegatų nuo strei
kuojančiu* audėjų darbiniu-! 
kų buvo pas gubernatorių 
N. S. Case ir reikalavo su-: 
valdyti žvėrišką policiją iri 
valstijos kazokus, kadstrei-' 
kuo j anti darbininkai galėti] i 
pikietuoti Royal Mill, Paw-i 
tucket ir General Fabrics, i 
Central Fall.

Kalbėjo darbininkų susi-1 
rinkime Nacionalės Audėjų 
Darbininkų Unijos, prezi
dentas J. Reid, Prager nuo

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GBABORIL’S-UNDERTAKES

Iftbalsamnoja ir laidoja numirwdtui ant 
rlaokių kapinių. Norintieji eerecnio p*, 
tarnavimo ir už, lemą kalną nnliūdlmn 
vu Ihd'lojo Aaukit£i paa mane. Pai mane 
ffalile gauti lotai ant viaokfų kapinių kuo

Greičiausi
PASAULY LAIVAI

DRAUGAS A. BIMBA, “LAISVĖS” REDAKTORIUS^ SAKYS PRAKALBĄ
Bus puiki programa, kurią sudarys is,artimesnių mięstų ii* miesteliu artistai ii’.žy-' 

mūs veikėjai darbininkiškame judėjime:
Bus ir daugiau kalbėtojų iš “Laisvės” štabo. Dainomis čia mus linksmins Lyros 

Choras, iš Shenandoah, Pa. ir vietinis- Aido Choras. Bus duetų ir solų, kuomi gere- 
simės visi. Bus ir kitokių pamargįnimų.

Pribūkite pasiklausyti gražių dainų ir prakalbų ir paremkite savo spaudą, kuri 
gina darbininkų klasės reikalus* Kviečia visus Rengėjai.

BREMEN 
EUROPA 

M
Mažiau negu -5. D. ant 

Vandens
per Cherbourg—6 dienos 

per Bremen
TIK 7 DIENOS ] UETUA’Ą 

Specialls Trūkis LA Brrmrrhaven 
Arba keliaukite ektmreviniu lain' 

COLUMBUS 
Talnvl nuolatiniai kas savaite iŽ- 
pluukimni Kerai ilno- 
maie Lioyd Kahlniniais 
Lai vais, l’n form nei ji] 
klauskite ,;pas bilų* y" 

tini agentu .arba

1023 Mb Vernon Street 
Philadelphia, Ba.

Trumpu laiku išmokiname 
viską kas link AUTOMO
BILIŲ MECHANIZMO, 
Praktika ant vietos.

li^rdynMia. urrtaiByuuis. sufftatynux*. ruprait elektriką Ir magneiboną, ir Tažlavim^ 
Ir pieną automobilio: naikinam dicmomie ir vakeraia lietuvių ir analų kelbaeę 
Mokyto jale yra iymfia ekaprrtai—L. TICMN1A VJCIUS. B. J. VAITU U N A3 ir kiti. 
Leidimą (Llcenae) Ir Diplomą Kvaruntunjame ui riUilą uAmokeetj. Mae padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. UleiraAymae | mokyklą kiekvieną dieną nuo 9 ryte 
iki ft-tai valandai vakaro. Nedalioje nuo 10 ryto iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
825 E. 14tli STREET Near 1st Avenue NEW YOBS CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAV
Laismuotas Graborios
Ivania ir New Jersey Valstijose

USKAS
Pe
Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kalną. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manąs sekančiu antrašu: 
143a SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell — Oregon 6136

Keystone — Main 1417 - į

LIETUVIS GRABORIUS
LIETUVIŠKA1-AMERIK0N1ŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Įsteigta jau 25 Metai
Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir Šoferių

Išsimokinkite naujausios rūšies mo
demiškoj frelngtoj Amato Mokykloj; 
Bendrasai taisymo darbas, praktiš
kas šapoj lavinimas; abelni pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš
skirstymas įvairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batarijos, mag
netai, pradętojai (starteriai) ir elek
tros gamintojai. Klases dieną ir .nak
tį. Ekspertai mokytojai.

nu muŠeme pilno mechaniško kurso 
nuo ?75 iki $50

gorintieji ge
riausio patar

navimo ir už 
žemą' kuiną, 

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JfflIA PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Resuivncija: 13 West 3rd Street 

Tat: So, Boston 0304'W

Aslžvdgiant | bedarbę, mes 
■į kainą nuo 175 iki

Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specials važiavimo kursas $10. Laisnis ir Diplomą Lžtikrinta.

I Atdara iiokiomis dienomis huo 9 vai. iš ryto iki 9 vai. vakare. Sek- 
mądleniaia 10-tą vai, rytą, iki 2 vai. po pietų.

NEW YORK A (JTO “ 
<22S—2nd AVENUE, Kampas Utb Si,

. SCHOOLNEW YORK, N. Y.
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VIETINES ŽINIOS
I Daily Workerio Metinis 
Distriktims Piknikas 1

14,000 VASARINIŲ 
STUDENTŲ

Ateiviu Gynimo Konferencija 
Skelbia Kovą Prieš Ateivių 
Deportavimus

Dvidešimts Tūkstančiu 
I Demonstravo prieš Trijų 
Negru Sušaudymą

* New York.—Į vasarinius,-€or 
lumbijos Universiteto kursus l 
užsirašė 14,616 studentų.

čių.” Kitaip, jie permatė tą 
blofą, kurį net ir mūsų* aficie- 
riai užtylėjo. Todėl pradėta 
statyti klausimai, j kuriuos pri? 
siejo atsakyti New Yorko 

(Tąsa 5-tam,apušl.)

TRAUKINIŲ SUSKOLIMAS

New York.—šio apskričio 
Ateivių Gynimo Tarybos su- 
šauktoj konferencijoj pereita 
sekmadienį, Manhattan Lyce
um svetainėje, dalyvavo 300 i 
delegatų nuo įvairių ameriko
niškų ir ateiviškų organizaci
jų. Konferencija buvo spę-Į 
cialiai sušaukta kovai prieš! 
ateivių deportavimus. Tapo 
nutarta paskirt savaitę nuo 
rugpj. 23 iki 30 d., kaipo sa
vaitę mobilizavimui baltųjų ir 
negi’ų darbininkų kampanijai 
prieš deportavimus;į j

Tarptautinio Darb. Apsigy
nimo centro sekretorius drg. 
Engdahl raportavo, jog dabar
tiniu Jaiku ta organizacija turi 
100 teisminių bylų, per kurias 
stengiasi sulaikyti ateivius dar
bininkus nuo deportavimo. Be 
to, pasirodė, jog šiemet jau 
išdeportuota 1,127 sveturgi- 
miai darbininkai, tame skaičiu
je 14 vien iš New Yorko ir 
apielinkės.

Konferencijai prisiuntė tele
gramą ir buvęs Jungtinių Vals
tiją apskričio prokuroras—pa
dėjėjas James C. Thomas. Pa
žymėdamas deportavimų žiau
rumus, jis sveikino konferen
ciją ir pasižadėjo stoti tal
kon prieš deportavimus. Kiek 
pirmiaus jo paties valdiška pa
reiga buvo deportuot “nenuo
ramas,” bet jis esąs tam prie
šingas.

Konferencija vienbalsiai pri
ėmė sekančią rezoliuciją:

“Newyorkinis distriktas Na- 
cionalės Ateivių Gynimo Tary
bos, atstovaudamas 35,000 sa
vo narių, protestuoja prieš tas 
atakas ant ateivių darbinin
ku, kurias darbo ministerija 
vis žiauriau varo su pagelba 
leportavimų.

“Mes reikalaujame pąptaį- 
rinti visus deportavimo jsta- 
ymus; reikalaujame taipo pat 

atsaukt grasinamus deportavi
mus dvidešimčiai tūkstančių, 
kurie sudaro tiktai dalį dar
bo ministerijos deportavimu 
programos, siekiančios depor-Į 
tuoti 400,000 sveturgimių iš! 
šios .šalies...

“Mes reikalaujame panai
kinti visus kaltinimus, sulyg 
kurių norima deportuoti, ir 
taipgi reikalaujame, kad būtų 
paliuosuoti visi politiniai pabė
gėliai, kuriems gręsia deporta
vimas už dalyvavimą streikuo
se ir darbininkų kituose 
dėjimo žingsniuose.”

. .Brooklyn.—Devyni važiuoto
jai buvo sužeiti, kuomet per
eitą sekmadienį prie Atlantic 
Avė. stoties susidūrė du trau
kiniai Long Island gelžkelio.

< Komunistų Partijos Antras 
* j Distriktas turės mętinį pikni- 
į į ką Daily Workerio, Kom. Par- 
I I tijos cen(tro organo, rugpjūčio 
H 16 d., .ateinantį sekmadienį, 

Pleasant Bay Parke. Lietuvių 
darbininkų, masinės organizą-

I New York.— Pereit? penk- dalyvauti su visais
tadienio vakara Harleme' dė- saVo nanais. Daily Worker 
monstravo 20,000 negrų ir svarbiausias visų tautų
tujų darbininkų, protestuoda- ^binm. ginklas kovoje įneš L 
mi prieš trijų negrų proletarų uzda^ kapojimus streikuo- 
nužudymą Chicagoje. Tų va- ž/^l,ost_u_ž bedarbių' ap-1 Amalgameity Streikas IF 
karą Harleme įvyko še< masi-f draudą, Airitynese pneš S5įetUr-1

I niai protesto mitingai atviram 
orę: 
1)29 Št ir Lenox Ave., J30th 
St. Ir Lenox ^Ave., 130tb Št. ir 
Fifth Ave.,’ 13^nd St. if ’Se
venth Ave;, 117th St. ir Fisst 

hiV!^0|

urauuą, imtynėse prieš svetur- i 1 • • 1 441 J i
gimiį darbi ninku depoftavi- l/SrOlDinKl’ LHIIIICJIIIIHS
mus ir ut. '1 i ' 1 ‘ * J'

Pikniko prOgrAmoj bus kum
štynės; ristynės it įvairios gim- 
hhstikbs, ką 'patieks Darbinin
ku ISpbrtO'Sąjunlga'; bus taip
gi pūiki! orkestrą,1 gabūs dai- 
hipinkai, šdlistal ir chorai, irtt.

ju

T, D. APSIGYNIMO
17 KP. SUSIRINKIMAS

Trečiadienį, rugpjūčio (Au
gust) 12 d., 8 vai. vakare, 
“Laisvės” salėj, bus mėnesinis 
susirinkimas Tarptautinio D. 
Apsigynimo 17-tos kuopos. 
Visi nariai, esate šaukiami su
sirinkti. Draugai, kurie žino
te narių užmirštančių apie mū
sų kuopos susirinkimus, tai 
asmeniškai paraginkite juos 
^dalyvauti < šiame susirinkime. 
Kai kurie dar nėra užsimokėję 
hArines duokles. Ateikite už- 
simokėti.

Susirinkime bus raportai iš 
Tarptautinio Darbininkų Apsi
gynimo veikimo. Vienas drau- 
gas žadėjo pasakyti ir prakal- 
bėlę apie darbininkų kovas ir 
kokią rolę tose kovose lošia 
Tarptautinis Darbininkų Apsi
gynimas.

5 Metų
PLANAS
EKSTRA! — Pir

su kalba ir muzika.
Soyuvkino produkcija.

Ž0,000 Nubankruhioto Ban
ko DėpozitoriŲ Demonstruos 
Ateinantį Šeštadienį

New York,—Policijos , fco- 
misionięrius Mulrooney neno
ri duoti leidimo dvidešimčiai 
tūkstančių .smulkių depozito- 
rių nubankrutuoto Banko of 
United States surengti demons
traciją ties City Hali ateinantį 
šeštadienį, kaip kad reikalau
ja smulkiųjų depozitorių komi
tetas.

O sausio mėn. pats majoro 
Walkerio padėjėjas Corrigan 
pasakė tų depozitorių atsto
vams, kad “direktoriai Banko 
of United States buvo žultkų 
šaika, ir jje turėtų būt kalėji
me.’'
j Darbininkai ir Riti smulkie
ji depozitoriai ketina’demons
truoti šeštadienį, vis tiek ar po
licija leis ar neleis. Nuo City 
Hali' jie žadą maršuoti ant 
Valstijos Bankų Vyriatisyb£s 
rūmų, reikalaudami, kad smul
kiesiem^ depozitoriams būtų 
atmokėta primiausiai ir pilnai, 
kiek jie turėjo, pąsMėję 
tiarrie banke. Jie tąijpįgi reika- 1 
1‘abš, kad bdtų^ tūojaus sukiš
ti kalėjiman visi šuleriai, kurie, 
nubankrdtdvb ta ' barimą. ' De- 
monstrantai dejppzltonai statysi 
ir ‘ reikalavimą^ kad butų pa
traukti atsakomybėn ir valsti- ' 
jlniąi bankiį inspektbr/ai, kurie 
pro pirštus žiūrėjo j žulikyštes, j 
kurias varinėjo direktoriai Į 
Banko of United Statės. ■

Vo^ Nežuvo Vaikas, Bokstan 
Norėdamas Užlipti^ 

tu .’i ■
metų vaikas Th. 

Hogsorne; gaisriniais laiptais Į 
užlipęs ant bažnyčios stogo, 
1,900 Crotona Parkway, užsi
manė užsilipti ant bokšto, ra- 
dęs dratinę virvę, kuria, jo su
pratimu, galima būtų užšliaužt 
į bokštą. Aukštyn kiek pašliau
žęs, pasikabino ore; taip ir tu
rėjo rankomis laikytis, kol pri
buvus policija jį išgelbėjo nuo 
kritimo ir užsimuširfio.

Policija Išdaužė Mainierių 
Šelpimo Mitingą

Newark, N. J.-—Policija už
puolė masinį mitingą, kuris bu-

Ką darote Šelpimui Streikuo
jančių Mainierių?

• Lietuvių dąrbjninkos or
ganizacijos, pašelpinės drau
gijos ir kitos, ar jau turite iš- 

; rinkusios savo komitetus rinkti 
aukas streikujantiems Pennsyl 
vanijos ir Ohio mainieriams? 
Pasiskubinkite! Mainiepų iš
laikymas kovoj ir laimėjimas 
priklauso nuo maisto, avali
nės, darbužių ir piniginės pa- j 
šalpos- Tokia pašalpa turi bū
ti renkama visais galimais bū
dais ir prie kiekvienoj pfogos. I 
Brooklynįę^iąms ^illįąmsbur- j 
ghe patogiausia yra pristatyti 
aukas vakarais į Workers Cen-| 
trą; po nlimJ 61'G^Kham Ave.r 
ąrbaį stačįai jį bendrąją {Didžia* 
jarpe New rorkė’centrą. Mi- 
hęršį Reli^JC ? CkAniiltlteė, 
Broadway New York City.

^MIRTYS—LAIDOTUVES J

Mary Donnėlly, 19 metų, 
mirė rugpjūčio 8 d. Kings Co. 
ligoninėj; palaidota rugpjū
čio 10 d. šv. Jurgio kapinės^. 
Laidotuvių apeigas prižiūrėjo 
grab ori u s Matthew P. Ballas- 
Bieliauskas.

Pirmu kartu populiari ikona kainom!

MATYKITE SOVIETU SĄJUNGA 
PRASIMUSANT SAU KELIĄ 

SOCIALIZME
Rusti perdirbta—kk ibio ė filmą 

(anglų kalboje)
"Jcisru jūs norite nutyli gy
voje kalbinėje (Ūmoje vaix-

Įsoje, matykite 5 METŲ 

—raio Daily Worker. 
D

«CAMEO 7?™’0 į . • Broadwij

Specialia KAINOS I
35c.
50c,

SUSIRINKIMAI
EAST NEW YORK, N. Y.

L.D.SJL lit, A.L.D.L.D. 185 ir L 
D.S. 13 kuopų komisijų susirinkimas 
bus trečiadienį, 12 rugpjūčio, po No. 
92 Hemlock St, 8 vai vakare. Turi
me padaryti atskaita buvusio išva
žiavimo, todėl visi Komisijų nariai 
ateikit laiku.

Komitetas.
(188-189) I

‘‘ i Teleplfflie, ĮKaks Mill H 1 į |J J ’ *

LORIMER RESTAURANT 
Lietuvi; Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

bu kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.-—Pabandykite 1

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street ,<Laisv&” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telephone. Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 
197 ‘ felAVEMEYER STRlfET 
Williamsfeiirgh1 Bridge Plaza 

!Brt>oklyn,; N. i

Pora menesių atgaFAmalga- 
meitų kriaučių 54 skyrius užsi
brėžė sulaikyti darbininkams 
algų kapojimus, ndsitariAht, 
kad, atėjus žieminiam sezonui, 
darbininkams algos turės būti 
mokamos tokios pat, kai ji 'bu
vo mokamos pereitą žieminį j 
sezoną. Prie to, Imančių susi
rinkime tapo priimtas ir labai 

Į plačiai apsvarstytas klausimas 
|— išreikalauti preserių (pro-. 
Įsininkų) skyriui savaitinį dar-Į 
bą, nes New? Yorko preseriai i 
irgi dirba nuo savaičių.

šį darbą atlikti palikta sky-1 
riaus Pildančiai Tarybai ir afi- 
cieriams. Vadinasi, įvykinus f. 
tokį tarimą, jau ant žieminio 
sezono darbininkams algų ka
pojimas turėtų būt sulaikytas. 
ir preseriai dirbtų nuo savai
čių. Kas gi nenori nuo savai
čių dirbti? Kiekvienas kriau
čių amate dirbantis darbinin
kas yra prakeikęs tą prakaitu 
aplaistytą štukinį darbą, ži
noma, mūsų aficieriam netaip 
lengva buvo tuojaus išpildyti 
lokalo tąrinią, ir todėl turėjo 
nutęsti visą* šia tarimo jvykdi- 

, prie kurio 
rengėsi New Yofko Amalga- 
toeitų Jungtinę Valdyba.

Sulaukus šio “streiko”, ku
ris ištieąų persikeitė į “stapi- 
čių” (tuomlAikinį sustojimą), 
vietoj streiko, 54-to skyriaus 
afičieriai griebėsi už darbo — 
jvykdinti skyriaus tarimą.

Priėjus prie užbaigimo šio 
“streiko,”< kad sutaikius dirb
tuves,—dirbtuvių - susirinkimai 
tapo sušaukti. Kai kuriuose 
dalyvavo l^few Yorko Joint! 
Boardo “settlemento” (sutai
kymo) komisija, sykiu ir mūsų 
aficieriai, kurie darbininkam 
išdėstinėjo “streiko laimėji
mą,” reikalaujant, kad dar
bininkai, kurie jau labai nu- 

I skriausti ir gyvenimo negali j 
I užsidirbti arba tokie, kurie už 
, zl i m o * */I VO T*1t fl 11 f 11 “ 1

kur 
nuo

T tyi • x • nutęsti visa sio tavo šaukiamas Ukrainą avėtai- . v iko
rr Viirin tikslai buvo na-’ •_ . -- Jnėj ir kurio tikslas buvo pa

remti streikuojančius mainie- 
riuė." Policija užkirto kelią 
dviem tūkstančiam darbininkų, 
baltųjų ir negrų, bųeiti j sve
tainę. Tuo tarpu betgi jau 
bdfd suėję ŠO darbininkų vi
dun:,' kurie užtraukė * Iriterna- 
čidAalą, į ką lahke esantieji 
darbininkai atsakė skairdžiad- 
slAiis- pja^vėikihįm!aiš.‘ Paga- 
Haifs, ptottdjds kitntofias Su ke- 

f liais polieistais/ iėjęv svetainėn, I 
: puolėsi išmesti du‘ negrus.’Bal
tieji darbininkai pašoko ap
ginti * negrus; . tubniet polidį- 
thi pradėję daužyti baltuosius; 
o tada negrai puolėsi pagėlbon 
baltiesiems prieš jioličiją.

Policija taipgi išardė ir T. 
DaHnninkų Ordeno mitingą, I ‘ 
išvydami visus ‘laukan; 
lauke įvyko susikirtimų, 
darbininkai narsiai gynėsi 
policijos.

i Kodėl Poficija Neranda 
Kūdikiu Šaudytojų?

New York.—Tūli laikraščių 
reporteriai sako matę požemi
niame gelžkelyje Vincentą Co- 
llą, vadą gengės, kuri, taiky
dama į savo oponentą, pašo
vė penkis vaikus liepos 28 d., 
vienas iš kurių mirė. O 19,- 
000 New Yorko policijos “J ieš
ko” tų piktadarių šaikos ir vis 
,cnieko nesuranda,he& 
bai’ ir ndriąurasti.

nela-

Godulis Lovoj Gazolinu 
Sumirkytas ir Padegtas

—Charles
83 metų amžiaus, po num, 123 
Kent Avė;, bemiegant buvo ga- 
koEnū< apipiltai ir padegtas. 
Degddmas rėkdama^ išbė
go į koridorto; kaimynai t jam 
klek Įgalėdami pagelbėjo, ir 
paskui jis 1 tapo - nuvežtas į 
Kings1 Cbtmty' ligoninę.’ Areš
tuota tapo Julia Gražia, kuri, 
pasimetus su savo vyru, gyve
no su Godūčiur bet1 su juom 
ji nUOlht burdavosi ir grūmo
davo jo ^atsikrhtyti.”

. Ji yra' dviejų vaikų motina, j

'Lyros Choro Nariams
l Lyros cfioro mėnesinis susi- 
[rinkimas įvyks šiandien, 11 d. 
rugpjj (August), Lenkų Sve
tainėje, 91 Clinton Avę., Mas- 
pethe.

Visi nariai, dalyvaukite Sia- 
susirinkime, nes turime 
svarbių dalykų aptari-

me 
daug 
mui-

Nare.

' Rezidencijos Adresas: 
85-02 GRANO AVENUE !

Maspeth, L I.
Juniper 5-6776

Malonus Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Petras Naujokas
Savininkas

JONO ARBA 

PETRO

Kainos po 
10e ir 15c

Tai 
lietuvių 

lsdirbfstbs 
cigarai

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerupiM įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius nuė
stus, bęt ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee pąšta pigiai ir 
greitai. t . /H f; .
P. j. Naujokij Cigarų , 

Dirbtuve
361 Broadway, 

Brooklyn, N. Y. |
- - - —

IŠRANDAVOJIMAI
KKsiRANDAVOJA puikus ir gra- 
Cžioj yietoj fomišiuotas kambarys.

i Ira stem heat’ ir visi Utaidymai: ir 
parankamai. Kreipkitės po No. SO- 
22—88th Ave., Woodhaven, Nn-jY* 
Tįj. Cleveland ^-7159. ' Važiuojant 
Jamaica < reDap (išlieti »ant{ Fo-‘ 
r^4t Parkway stoties.

(186-188)

į Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.*
X-SPINDULIU DIAGNOZA

GAZ O ANESTETIKĄ
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte Iki 8 vaL vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES 1
Lietuvis Fotografistas | 

šluomi pranešu savo koštame | 
riams, kad. perkėliau savo stu<W l 
54 f® po- num. 173 .Bridge Streep ii 
naujon vieton, po num. 512 Ma« 
rion ŠU kamp. Broadway, Chaun
cey St. Mxitis, Brooklyn, N. Y. S1 
®N a u j o j vietoj

B?t ifd i j a dau| I 
geriau įrengta 
todėl XiveikdA ; 
padarobm * * kuor i 1 
puikiaaAa/o/ | 

Nufotogrario- j 
ja ir numalia-’ t 
voja visokhiiI I 
pavefiulos 
riomis spelvo- r. 

mil. Atnaujina senus ir krajavu | 
ir sudaro su amerikoniškais. 5 
Darbas atliekama gerai ir pigiai I

JONAS STOKES 
512 Marion SU Brooklyn, N. Y. I 

TeL, Dickens 2-1183

Telephone, Greenpoint 9-2820

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

[ibalzamuoja ir laidoja numirusiui 
ant visokių kapinių'; parsaizido au
tomobilius ir karietas ' vesalljoms, 
fcrikitynoms .ir paaivažiiiSjlmaizis.

231 Bedford Avenue
f; P^9P^LMN^ N. Yv: į j

Telephone, Stagg 2-4401

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS x 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
' . (Arti Marcy Avenas)

BROOKLYN, N, T. '

MOT. LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave,, Brooklyn

' ■. Tel. Grėenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklyne. At eikit Persitikrinti

'i dabar dirbamą “overkautų”j 
kavalką gauna mažiau mokėt, 

■ negu kad gavo pereitą žiemi-l 
i nį sezoną—kad atsišauktų ir, j 
i sugrįžus darbininkams į dirb
tuves, tuomet būsią skundai ri-l 

Į sami ii" nuskriaustieji iš įvai-J 
rių darbų sekcijų gausią de-j 
šimtą nuošimtį pakelt algas, j 
Čionai yra unijos vadų kitas] 

‘prižadėjimas, o tų pažadėji-j 
mų mūsų ausys jau yra dau
gelį girdėję- Iš tikro gi jų 
“laimėjimas” yra toks: sugrį
žę į dirbtuves turės mokėti 
unijos ponams penktą nuošim-j 
tį nuo savo uždarbio, ir tas • 
turės būti išpildytas šimtu nuo-! 
šimčių.

Visų dirbtuvių preseriai liko 
sugrąžinti dirbti nuo savaičių, 
prie “savaitinio darbo.” šia
me preserių skyriaus klausime 
nebuvo jokių diskusijų. Na, 
ir kam jos' būtų reikalingos? 
Dar tik keletą metų tepraėjo, 
kaip fees visi dirbom nuo sa-į 
Vaičių ir žinom, ką Savaitinis 
datbas reiškia—taigi kam tos ! 
diskusijos? Bet tūlų dirbtu- Į 
vių darbininkai suprato šį pre-1 
šėrių. “laimėjimą nuo savai-

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTART PUBLIC)

Patarnauju risiems be 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas. atdaras. dieną, iz 
naktį. Darbą atlieka gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riadtfiaL ‘

734 Grand Street
' J 1 BrooMyn/N. Y.; 2 

' PHONK. STAtota UB941 1 i

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 

Dabar mano antrašas: ' ..

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TKU MTDWOOD S-1M1

TEL, 3TAGG 2-0783

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker) 

107 Union Avenue
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N, Y.

j viDORjAt umnsii : j
į Kendrick’s Herb Laxątive ifira Padaryta iš ii ' 
IGrypij Žuliu irJNeturi Savyje Jokią Chemikalų 11

Šiais vaistais nsnžtrankin paproiSĮo ir atlinosnoja vidurius i ir ’ pa- f I 

| gelbsti sugrąžint * natūrali vidurių i malimą. f Nereikia virint, o tik || 
I sumaižyt su vandeniu ir užgert einant gult Visiškai nekenks- W 

mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugti- A
I* siems. Kamą J . . , # J,j. • 60cn per paštą 65c, agj

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus,’ir užtikri- 

nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sand&f gyduolių. Kiekvienų 
t.. , kartų reikalaujant, kreipki tęs :

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas H

229 Bedford A venae Brooklyn, N. Y. S
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 0-2017-2360-3514 II

skęlbkn^ ir prJsiqsicif kartu su užsakymu.




